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“Messen heißt Wissen“   “Messen heißt Transparenz“ 

Basis jeder Optimierungsmaßnahme ist die Ermittlung der relevanten 
Betriebsdaten und Leistungskennzahlen Ihres Unternehmens. 

chriger solutions bietet die erforderlichen Messtechnikprodukte sowie 
Gesamtlösungen zur Implementierung der Messdaten in Ihr Leitsystem oder 

baut gemeinsam  mit seinen Kunden ein entsprechendes 
Energieflussmonitoring auf. 

chriger solutions 
Rauchenwartherstr. 2 
2325 Himberg 
Österreich 

UID Nummer: ATU73339309 

Firmenbuchnr.: FN491089s 
Handelsgericht: Korneuburg 

“Wer viel misst, misst auch Mist“ 

Ziel jedes Energieflussmonitoring sollte sein mit so wenig wie möglich 
Messpunkten so viel wie möglich Information zu erhalten. 

chriger solutions unterstützt Sie bei : 

 Definition der relevanten Kennzahlen

 Erstellen von Monitoringkonzepten

 Einplanung der erforderlichen Messpunkte

 Auswahl der passenden Messtechnik

 Einbau und Montage der Messlösungen

 Energiedatenmanagement

 Energie Effizienzanalysen

 Druckluftqualitätsaudits

“Messen Sie schon oder schätzen Sie noch“ 

Der Auf– bzw. Ausbau eines effizienten, auf Ihr Unternehmen abgestimmten 
Energieflussmonitorings  hilft Ihnen ungeahnte Einsparpotentiale zu heben. 

In den meisten Fällen rechnet sich ein Energieflussmonitoring innerhalb von 

 kurzer Zeit und trägt langfristig zur Kosteneffizienz und somit zur 
Wettbewerbsfähigkeit Ihres Unternehmens bei. 
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 Sekundenschneller Ein– und Ausbau des Sensors unter Druck

 Einfacher Ein- und Ausbau unter Druck dank Sicherheits-
Kugelhahn bei nur kurzeitiger Strömungsunterbrechung von 30
Sekunden

 In Messing- oder Edelstahlausführung

 Für Rohrdurchmesser von DN15-100 und Druckbereich bis 16
bar (PN16)

 Wahlweise mit Ein- und Auslaufstrecke

 Einfache Bedienung mit großer Flexibilität: Parametrierung
von Signalausgängen, Wechsel von physikalischen Einheiten,
Signalverzögerung, Signaldämpfung möglich, Analog- und
Impulsausgang

Messystem bestehend aus: 

+ Messarmatur aus Messing vernickelt mit
Handhebel

+ PB+CO®lock Blindstopfen,

+ i-Volumenstromsensor fertig aufgebaut
mit integrierter LED Anzeige,

+ Versorgungsspannung DC24V

VOLUMENSTROMMESSSYSTEME  SERIE MA

SERIE M A-DI    ALLGEM EINE INDUSTRIEANWENDUNG 

Messystem bestehend aus: 

+ Messarmatur aus Edelstahl mit
Handhebel

+ PB+CO®lock Blindstopfen,

+ e-Volumenstromsensor mit abgesetzter
oder aufgebauter LED Anzeige,

+ Versorgungsspannung DC24V

+ Messausgang (analog) 4-20mA,   (0-20mA)

SERIE M A-DE   EDELST AHL AUSFÜHRUNG 

  

DRUCKLUFTMESSTECHNIK 

 100% Reproduzierbare Messung durch fixe Einbautiefe
des Sensors

 Lagegenaue Sensorpositionierung zum Strom

 Besonders geeignet für die Messung vor dem Verbraucher

 Multi-Sensor-Einsatz möglich: Sensor flexibel an mehreren
Messstellen einsetzbar, eine Sensoreinheit – mehrere Messstellen

 Blindstopfen mit Sicherheitsfunktion: zum Betrieb bei
ausgebautem Sensor.

 Exakte Messergebnisse durch stets präzise Sensorpositionierung
einfache und reproduzierbare Positionierung
der Sensoreinheit in Bezug auf Eintauchtiefe und  Ausrichtung

Feuchte des Gases nicht kondensierend! 

Nennweite  DN15 DN20 DN25 DN32 DN40 DN50 

Messbereich (nachDIN ISO2533) 0,33 - 100m3/h 0,5 - 150m3/h 0,8 - 250m3/h 1,3 - 400m3/h 2,1 - 620m3/h 3,3 - 1.000m3/h 

Bestell Nr. Messystem MA-Di  42111-4211-015 42111-4211-020 42111-4211-025 42111-4211-032 42111-4211-040 42111-4211-050 

+ Messausgang (analog) 4-20mA,

+ Messausgang (Impuls) 1 Impuls 0,1m3/1m3

+ 1 x Schaltausgang und 1 x Messausgang oder

+ 2 x Messausgang (Grundkonfiguration)

+ Messbereich: 0,5—160 Nm/sec

+ Messausgang (Impuls) 1 Impuls 1m3/10m3

+ M-Bus (Mod-Bus RTU) Schnittstelle integriert,

+ Digitalschnittstelle: USB (für Konfiguration)

+ Schaltausgang potentialfrei

+ Messbereich: 0,5—200 Nm/sec

Nennweite  DN15 DN20 DN25 DN32 DN40 DN50 

Messbereich(nachDIN ISO2533)  0,33 - 125m3/h 0,57 - 226m3/h 0,9 - 352m3/h 1,45 - 578m3/h 2,26 - 904m3/h 3,5 - 1.400m3/h 

Bestell Nr.  Messystem MA-De 42113-1211-015 42113-1211-020 42113-1211-025 42113-1211-032 42113-1211-040 42113-1211-050 

Inkl. Kalibrierzertifikat 

ISO50001 konform nach 

ISO/IEC 17025 

Nennweite  DN15 DN20 DN25 DN32 DN40 DN50 

Bestell Nr.  12111-4011-15 12111-4011-20 12111-4011-25 12111-4011-32 12111-4011-40 12111-4011-50 

M ESSARM ATUR M A-DO AUS M ESSING VERNICKELT  

M ESSARM ATUR M A-D AUS EDELST AHL 

Nennweite  DN15 DN20 DN25 DN32 DN40 DN50 

Bestell Nr.  12113-1011-15 12113-1011-20 12113-1011-25 12113-1011-32 12113-1011-40 12113-1011-50 
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Messystem bestehend aus: 

+ Messarmatur aus Messing vernickelt mit
Handhebel

+ PB+CO®lock Blindstopfen,

+ i2-Volumenstromsensor inkl. Druck– und
Temperaturmessung fertig aufgebaut
mit integrierten 1,44“ Farbdisplay,

+ Versorgungsspannung DC24V

+ BUS Schnittstelle IO-link (im Sensor)

VOLUMENSTROMMESSSYSTEME  SERIE MA

SERIE M A-DI2   ALLGEM EINE INDUSTRIEANWENDUNG 

ZUBEHÖR:  

 Anschlusskabel in verschiedensten Längen

 Ein– und Auslaufstrecken aus Edelstahl

 Sonderkalibrierungen

DRUCKLUFTMESSTECHNIK 

Nennweite  DN15 DN20 DN25 DN32 DN40 DN50 

Messbereich (nachDIN ISO2533) 0,33 - 100m3/h 0,5 - 150m3/h 0,8 - 250m3/h 1,3 - 400m3/h 2,1 - 620m3/h 3,3 - 1.000m3/h 

Bestell Nr. Messystem MA-Di  42118-4211-015 42118-4211-020 42118-4211-025 4211184211-032 42118-4211-040 42118-4211-050 

+ BUS Schnittstelle IO-link (im Sensor)

+ M-Bus, ModBus RTU, Profibus (TCP/IP)
Optional als externes Bus Moduk

+ 2 x Messausgang (analog) 4-20mA

+ Messbereich:   0,5 bis 160 m/s

+ Messbereich Druck:   -1 bis 16 bar

+ Messbereich Temperatur:  -10 bis 60°C

Inkl. Kalibrierzertifikat 

ISO50001 konform nach 

ISO/IEC 17025 

 Div. BUS Konverter (extern)

 Displays, Datenlogger u.v.m.

Neu 

Druck und Temperaturmessung 

integriert 

PB+CO®LOCK BLINDSTOPFEN-SET  VERSCHWUNDEN? 

Sie wollen Ihren Sensor zur Kalibrierung oder zur Wartung schicken, finden aber das 
Blindstopfen—Set zum Absichern der Messarmatur nicht wieder? 

Artikel Nr. 2941 

SICHERN SIE IHRE M ESSSTELLE GEGEN FEHLBEDIENUNG 

Mit der integrierten Lockout Tagout Funktion sichern Sie ganz einfach per Zahlenschloss 
Ihre Messstelle gegen Fehlbedienung. 
Von uns bekommen Sie das passende Schloss 

Artikel Nr. 2981 
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Stabsensor Ri bestehend aus: 

+ PB+Cover®l Rückschlagschutz,

+ i-Volumenstromsensor fertig aufgebaut
mit integrierter LED Anzeige,

+ Versorgungsspannung DC24V

+ Messausgang (analog) 4-20mA,

ST ABSENSOR RI  ALLGEM EINE INDUSTRIE ANWENDUNG 

ST ABSENSOR RE EDELST AHL AUSFÜHRUNG 

ZUBEHÖR:  

 Anschlusskabel in verschiedensten Längen

 Sonderkalibrierungen

 Div. BUS Konverter (extern)

 Displays, Datenlogger u.v.m.

DRUCKLUFTMESSTECHNIK 

VOLUMENSTROMMESSSYSTEME  SERIE R

 Schneller und sicherer Ein– und Ausbau des Sensors ohne
Strömungsunterbrechung dank patentierten Rückschlagschutz k

 Für Rohrdurchmesser von DN40-250 und Druckbereich bis 16
bar (PN16) größere Dimensionen auf Anfrage

 Einfache Bedienung mit großer Flexibilität: Parametrierung
von Signalausgängen, Wechsel von physikalischen Einheiten,
Signalverzögerung, Signaldämpfung möglich, Analog- und
Impulsausgang

 Kostengünstige Montage unter Druck mittels TÜV geprüfter
Anbohrschelle ohne Schweißarbeiten möglich

 Besonders geeignet für die Messung an Haupt und
Verteilleitungen ab DN40

 Multi-Sensor-Einsatz möglich: Sensor flexibel an mehreren
Messstellen einsetzbar, eine Sensoreinheit – mehrere Messstellen

 Exakte Messergebnisse durch stets präzise Sensorpositionierung
einfache und reproduzierbare Positionierung
der Sensoreinheit in Bezug auf Eintauchtiefe und  Ausrichtung

Feuchte des Gases nicht kondensierend! 

+ Messausgang (Impuls) 1 Impuls 0,1m3/1m3

+ 1 x Schaltausgang und 1 x Messausgang oder

+ 2 x Messausgang (Grundkonfiguration)

+ Messbereich: 0,5—160 Nm/sec

Stabsensor Re bestehend aus: 

+ PB+Cover®l Rückschlagschutz,

+ e-Volumenstromsensor mit abgesetzter
oder aufgebauter LED Anzeige,

+ Versorgungsspannung DC24V

+ Messausgang (analog) 4-20mA,   (0-20mA)

+ Messausgang (Impuls) 1 Impuls 1m3/10m3

+ M-Bus (Mod-Bus RTU) Schnittstelle integriert,

+ Digitalschnittstelle: USB (für Konfiguration)

+ Schaltausgang potentialfrei

Messbereich: 0,5—200 Nm/sec 

Nennweite  DN40 DN50 DN65 DN80 DN100 DN125 DN150 DN200 DN250 

Messbereich (nach DIN ISO2533) 2,1-620m3/h 3,3-1.000m3/h 6,7-2.000m3/h 9,2-2.750m3/h 15-4.440m3/h 23-7.000m3/h 33-10.000m3/h 58-17.500m3/h 92-27.500m3/h 

Bestell Nr.    31241113- 1223-040 1223-050 1223-065 1223-080 1223-100 1223-125 1223-150 1223-200 1223-250 

Nennweite  DN40 DN50 DN65 DN80 DN100 DN125 DN150 DN200 DN250 

Messbereich (nach DIN ISO2533)  1,2- 904m3/h 1,7-1.679m3/h 2,8- 2.793m3/h 3,8-3.847m3/h 6,5- 3.242m3/h 9,8- 9.803m3/h 14,3-14.343m3/h 24- 24.101m3/h 38 - 38.325m3/h 

Bestell Nr.    31241325- 1223-040 1223-050 1223-065 1223-080 1223-100 1223-125 1223-150 1223-200 1223-250 

+ TÜV geprüfte Edelstahlrohrschelle mit
Messarmatur Sicherheitskugelhahn inkl.
Blindstopfen Set

+ Material: Edelstahl, Pruban, Ms vernickelt
Nenndruck PN16 (>DN200 PN10)

+ Montage unter Druck möglich

Nennweite  DN40 DN50 DN65 DN80 DN100 DN125 DN150 DN200 DN250 

Außendurchm. Rohr  47-67mm 47-67mm 73-80mm 86-106mm 107-127mm 128-148mm 149-171mm 216-238mm 260-280mm 

Bestell Nr.  1513-1022-040 1513-1022-050 1513-1022-065 1513-1022-080 1513-1022-100 1513-1022-125 1513-1022-150 1513-1022-200 1513-1022-250 

ROHRSCHELLE RO-RO 

Inkl. Kalibrierzertifikat 

ISO50001 konform nach 

ISO/IEC 17025 
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DRUCKLUFTMESSTECHNIK 

VOLUMENSTROMMESSSYSTEME  SERIE RO-R

 Schneller und sicherer Ein– und Ausbau des Sensors ohne
Strömungsunterbrechung dank patentierten Rückschlagschutz k

 Für Rohrdurchmesser von DN40-250 und Druckbereich bis
16 bar (PN16) größere Dimensionen auf Anfrage

 Einfache Bedienung mit großer Flexibilität: Parametrierung
von Signalausgängen, Wechsel von physikalischen Einheiten,
Signalverzögerung, Signaldämpfung möglich, Analog- und
Impulsausgang

 Kostengünstige Montage unter Druck mittels TÜV geprüfter
Anbohrschelle ohne Schweißarbeiten

 Besonders geeignet für die Messung an Haupt und
Verteilleitungen ab DN40

 Multi-Sensor-Einsatz möglich: Sensor flexibel an mehreren
Messstellen einsetzbar, eine Sensoreinheit – mehrere Messstellen

 Exakte Messergebnisse durch stets präzise Sensorpositionierung
einfache und reproduzierbare Positionierung
der Sensoreinheit in Bezug auf Eintauchtiefe und  Ausrichtung

 Für Stahl und Edelstahlleitungen geeignet.

Feuchte des Gases nicht kondensierend! 

Messsystem RO-Ri bestehend aus: 

+ Messpunktschnittstelle Rohrschelle Edelstahl
mit Messarmatur– Sicherheitskugelhahn und
Blindstopfen-Set

+ PB+Cover®l Rückschlagschutz,

+ i-Volumenstromsensor fertig aufgebaut
mit integrierter LED Anzeige,

+ Versorgungsspannung DC24V

ST ABSENSOR RO-RI  ALLGEM EINE INDUSTRIEANWENDUNG 

+ Messausgang (analog) 4-20mA,

+ Messausgang (Impuls) 1 Impuls 0,1m3/1m3

+ 1 x Schaltausgang und 1 x Messausgang oder

+ 2 x Messausgang (Grundkonfiguration)

+ Messbereich: 0,5—160 Nm/sec

MONT AGESERVCIE ROHRSCHELLE RO-RO 

Stabsensor RO-Re bestehend aus: 

+ Messpunktschnittstelle Rohrschelle Edelstahl
mit Messarmatur– Sicherheitskugelhahn und
Blindstopfen-Set

+ PB+Cover®l Rückschlagschutz,

+ e-Volumenstromsensor mit abgesetzter
oder aufgebauter LED Anzeige,

+ Versorgungsspannung DC24V

+ Messausgang (analog) 4-20mA,   (0-20mA)

+ Messausgang (Impuls) 1 Impuls 1m3/10m3

+ M-Bus (Mod-Bus RTU) Schnittstelle integriert,

+ Digitalschnittstelle: USB (für Konfiguration)

+ Schaltausgang potentialfrei

Messbereich: 0,5—200 Nm/sec 

Nennweite  DN40 DN50 DN65 DN80 DN100 DN125 DN150 DN200 DN250 

Messbereich (nach DIN ISO2533)  1,2- 904m3/h 1,7-1.679m3/h 2,8- 2.793m3/h 3,8-3.847m3/h 6,5- 3.242m3/h 9,8- 9.803m3/h 14,3-14.343m3/h 24- 24.101m3/h 38 - 38.325m3/h 

Außendurchm. Rohr  47-67mm 47-67mm 73-80mm 86-106mm 107-127mm 128-148mm 149-171mm 216-238mm 260-280mm 

Bestell Nr.    451223- 1223-040 1223-050 1223-065 1223-080 1223-100 1223-125 1223-150 1223-200 1223-250 

ST ABSENSOR RO-RE EDELST AHL AUSFÜHRUNG 

+ Montage der TÜV geprüften Rohrschelle durch
speziell geschulte Techniker

+ inklusive Durchführen einer Dichtheitsprobe

+ inklusive Einbau des Sensors in die Messpunktschnittstelle

ZUBEHÖR:  

 Anschlusskabel in verschiedensten Längen

 Sonderkalibrierungen

 Div. BUS Konverter (extern)

 Displays, Datenlogger u.v.m.

Nennweite  DN40 DN50 DN65 DN80 DN100 DN125 DN150 DN200 DN250 

Messbereich (nach DIN ISO2533)  2,1-620m3/h 3,3-1.000m3/h 6,7-2.000m3/h 9,2-2.750m3/h 15-4.440m3/h 23-7.000m3/h 33-10.000m3/h 58-17.500m3/h 92-27.500m3/h 

Außendurchm. Rohr  47-67mm 47-67mm 73-80mm 86-106mm 107-127mm 128-148mm 149-171mm 216-238mm 260-280mm 

Bestell Nr.    451221- 1223-040 1223-050 1223-065 1223-080 1223-100 1223-125 1223-150 1223-200 1223-250 

Inkl. Kalibrierzertifikat 

ISO50001 konform nach 

ISO/IEC 17025 
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VOLUMENSTROMMESSSYSTEME  SERIE RO-W

DRUCKLUFTMESSTECHNIK 

 Schneller und sicherer Ein– und Ausbau des Sensors ohne
Strömungsunterbrechung dank patentierter Wechselarmatur

 Für Rohrdurchmesser von DN40-250 und Druckbereich bis
16 bar (PN16) größere Dimensionen auf Anfrage

 Einfache Bedienung mit großer Flexibilität: Parametrierung
von Signalausgängen, Wechsel von physikalischen Einheiten,
Signalverzögerung, Signaldämpfung möglich, Analog- und
Impulsausgang

 Kostengünstige Montage mittels TÜV geprüfter Anbohrschelle
ohne Schweißarbeiten

 100% Reproduzierbare Messung durch fixe Einbautiefe
des Sensors

 Lagegenaue Sensorpositionierung zum Strom

 Besonders geeignet für die Messung an Haupt und
Verteilleitungen ab DN40

 Multi-Sensor-Einsatz möglich: Sensor flexibel an mehreren
Messstellen einsetzbar, eine Sensoreinheit – mehrere Messstellen

 Exakte Messergebnisse durch stets präzise Sensorpositionierung
einfache und reproduzierbare Positionierung
der Sensoreinheit in Bezug auf Eintauchtiefe und  Ausrichtung

Feuchte des Gases nicht kondensierend! 

Messstation RO-WI bestehend aus: 

+ Messpunktschnittstelle Rohrschelle Edelstahl

+ Applikator Schnellwechselarmatur aus Aluminium

+ i-Volumenstromsensor fertig aufgebaut
mit integrierter LED Anzeige,

+ Versorgungsspannung DC24V

+ Messausgang (analog) 4-20mA,

M ESSST ATION  RO-WI  ALLGEM EINE INDUSTRIE ANWENDUNG 

+ Messausgang (Impuls) 1 Impuls 0,1m3/1m3

+ 1 x Schaltausgang und 1 x Messausgang oder

+ 2 x Messausgang (Grundkonfiguration)

+ Messbereich: 0,5—160 Nm/sec

Nennweite  DN40 DN50 DN65 DN80 DN100 DN125 DN150 DN200 DN250 

Messbereich (nach DIN ISO2533)  2,1-620m3/h 3,3-1.000m3/h 6,7-2.000m3/h 9,2-2.750m3/h 15-4.440m3/h 23-7.000m3/h 33-10.000m3/h 58-17.500m3/h 92-27.500m3/h 

Außendurchm. Rohr  47-67mm 47-67mm 73-80mm 86-106mm 107-127mm 128-148mm 149-171mm 216-238mm 260-280mm 

Bestell Nr.    451113- 1243-040 1243-050 1243-065 1243-080 1243-100 1243-125 1243-150 1243-200 1243-250 

M ESSST ATION  RO-WE EDELST AHL AUSFÜHRUNG 

Stabsensor RO-Re bestehend aus: 

+ Messpunktschnittstelle Rohrschelle Edelstahl

+ Applikator Schnellwechselarmatur aus Edelstahl,

+ e-Volumenstromsensor mit abgesetzter
oder aufgebauter LED Anzeige,

+ Versorgungsspannung DC24V

+ Messausgang (analog) 4-20mA,   (0-20mA)

+ Messausgang (Impuls) 1 Impuls 1m3/10m3

+ M-Bus (Mod-Bus RTU) Schnittstelle integriert,

+ Digitalschnittstelle: USB (für Konfiguration)

+ Schaltausgang potentialfrei

Messbereich: 0,5—200 Nm/sec 

Nennweite  DN40 DN50 DN65 DN80 DN100 DN125 DN150 DN200 DN250 

Messbereich (nach DIN ISO2533)  1,2- 904m3/h 1,7-1.679m3/h 2,8- 2.793m3/h 3,8-3.847m3/h 6,5- 3.242m3/h 9,8- 9.803m3/h 14,3-14.343m3/h 24- 24.101m3/h 38 - 38.325m3/h 

Außendurchm. Rohr  47-67mm 47-67mm 73-80mm 86-106mm 107-127mm 128-148mm 149-171mm 216-238mm 260-280mm 

Bestell Nr.    4511173- 1243-040 1243-050 1243-065 1243-080 1243-100 1243-125 1243-150 1243-200 1243-250 

ZUBEHÖR:  

 Anschlusskabel in verschiedensten Längen

 Sonderkalibrierungen

 Div. BUS Konverter (extern)

 Displays, Datenlogger u.v.m.

Inkl. Kalibrierzertifikat 

ISO50001 konform nach 

ISO/IEC 17025 
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DRUCKLUFTMESSTECHNIK 

VOLUMENSTROMMESSSYSTEME  SERIE STA-D

 Für Rohrdurchmesser von DN40-250 und Druckbereich bis
16 bar (PN16) größere Dimensionen auf Anfrage

 Einfache Bedienung mit großer Flexibilität: Parametrierung
von Signalausgängen, Wechsel von physikalischen Einheiten,
Signalverzögerung, Signaldämpfung möglich, Analog- und
Impulsausgang

 Für die Aufnahme von bis zu 2 Sensoren im Parallelbetrieb
geeignet

 Besonders geeignet für die Messung an Haupt und
Verteilleitungen ab DN40

 100% Reproduzierbare Messung durch fixe Einbautiefe
des Sensors

 Lagegenaue Sensorpositionierung zum Strom

 Für Stahl und Edelstahlleitungen geeignet.

Feuchte des Gases nicht kondensierend! 

Messstation STA-Di  bestehend aus: 

+ Messpunktschnittstelle Stahl verzinkt inkl.
PB+Compac Vorschweißflansche PN16

+ PB+CO®lock Blindstopfen,

+ i-Volumenstromsensor fertig aufgebaut
mit integrierter LED Anzeige,

+ Versorgungsspannung DC24V

+ Messausgang (analog) 4-20mA,

M ESSST ATION  ST A-DI  ALLGEM EINE INDUSTRIE ANWENDUNG 

+ Messausgang (Impuls) 1 Impuls 0,1m3/1m3

+ 1 x Schaltausgang und 1 x Messausgang oder

+ 2 x Messausgang (Grundkonfiguration)

+ Messbereich: 0,5—160 Nm/sec

Nennweite  DN40 DN50 DN65 DN80 DN100 DN125 DN150 DN200 

Messbereich (nach DIN ISO2533) 2,1-  620m3/h 3,3 - 1.000m3/h 6,7 - 2.000m3/h 9,2  -2.750m3/h 15 - 4.440m3/h 23 - 7.000m3/h 33 - 10.000m3/h 58 - 17.500m3/h 

Bestell Nr.    41511- 3211-040 3211-050 3211-065 3211-080 3211-100 3211-125 3211-150 3211-200 

Messstation STA-De  bestehend aus: 

+ Messpunktschnittstelle Edelstahl inkl.
PB+Compac Vorschweißflansche PN16

+ PB+CO®lock Blindstopfen,

+ e-Volumenstromsensor mit abgesetzter
oder aufgebauter LED Anzeige,

+ Versorgungsspannung DC24V

M ESSST ATION  ST A-DE EDELST AHL AUSFÜHRUNG 

Messausgang (analog) 4-20mA,   (0-20mA) 

+ Messausgang (Impuls) 1 Impuls 1m3/10m3

+ M-Bus (Mod-Bus RTU) Schnittstelle integriert,

+ Digitalschnittstelle: USB (für Konfiguration)

+ Schaltausgang potentialfrei

Messbereich: 0,5—200 Nm/sec 

ZUBEHÖR:  

 Anschlusskabel in verschiedensten Längen

 Sonderkalibrierungen

 Div. BUS Konverter (extern)

 Displays, Datenlogger u.v.m.

Nennweite  DN40 DN50 DN65 DN80 DN100 DN125 DN150 DN200 

Messbereich (nach DIN ISO2533) 1,2-  904m3/h 1,7 - 1.679m3/h 2,8 - 2.793m3/h 3,8  -3.847m3/h 6,5 - 3.242m3/h 9,8-9.803m3/h 14,3-14.343m3/h 24 - 24.101m3/h 

Bestell Nr.    41513- 1211-040 1211-050 1211-065 1211-080 1211-100 1211-125 1211-150 1211-200 

Inkl. Kalibrierzertifikat 

ISO50001 konform nach 

ISO/IEC 17025 
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VOLUMENSTROMMESSSYSTEME  SERIE STA-W

DRUCKLUFTMESSTECHNIK 

 Schneller und sicherer Ein– und Ausbau des Sensors ohne
Strömungsunterbrechung dank patentierter Wechselarmatur

 Für Rohrdurchmesser von DN40-250 und Druckbereich bis
16 bar (PN16) größere Dimensionen auf Anfrage

 Einfache Bedienung mit großer Flexibilität: Parametrierung
von Signalausgängen, Wechsel von physikalischen Einheiten,
Signalverzögerung, Signaldämpfung möglich, Analog- und
Impulsausgang

 Für die Aufnahme von bis zu 2 Sensoren im Parallelbetrieb

 100% Reproduzierbare Messung durch fixe Einbautiefe
des Sensors

 Lagegenaue Sensorpositionierung zum Strom

 Besonders geeignet für die Messung an Haupt und
Verteilleitungen ab DN40

 Für Stahl und Edelstahlleitungen geeignet.

Feuchte des Gases nicht kondensierend! 

Messstation RO-WI bestehend aus: 

+ Messpunktschnittstelle Stahl verzinkt inkl.
PB+Compac Vorschweißflansche PN16

+ PB+CO®lock Blindstopfen,

+ Applikator Schnellwechselarmatur aus Aluminium

+ i-Volumenstromsensor fertig aufgebaut
mit integrierter LED Anzeige,

+ Versorgungsspannung DC24V

M ESSST ATION  ST A-WI  ALLGEM EINE INDUSTRIE ANWENDUNG 

+ Messausgang (analog) 4-20mA,

+ Messausgang (Impuls) 1 Impuls 0,1m3/1m3

+ 1 x Schaltausgang und 1 x Messausgang oder

+ 2 x Messausgang (Grundkonfiguration)

+ Messbereich: 0,5—160 Nm/sec

Nennweite  DN40 DN50 DN65 DN80 DN100 DN125 DN150 DN200 

Messbereich (nach DIN ISO2533) 2,1-  620m3/h 3,3 - 1.000m3/h 6,7 - 2.000m3/h 9,2  -2.750m3/h 15 - 4.440m3/h 23 - 7.000m3/h 33 - 10.000m3/h 58 - 17.500m3/h 

Bestell Nr.    41531- 3243-040 3243-050 3243-065 3243-080 3243-100 3243-125 3243-150 3243-200 

Messstation STA-We  bestehend aus: 

+ Messpunktschnittstelle Edelstahl inkl.
PB+Compac Vorschweißflansche PN16

+ PB+CO®lock Blindstopfen,

+ Applikator Schnellwechselarmatur aus Edelstahl

+ e-Volumenstromsensor mit abgesetzter
oder aufgebauter LED Anzeige,

+ Versorgungsspannung DC24V

M ESSST ATION  ST A-WE EDELST AHL AUSFÜHRUNG 

Messausgang (analog) 4-20mA,   (0-20mA) 

+ Messausgang (Impuls) 1 Impuls 1m3/10m3

+ M-Bus (Mod-Bus RTU) Schnittstelle integriert,

+ Digitalschnittstelle: USB (für Konfiguration)

+ Schaltausgang potentialfrei

Messbereich: 0,5—200 Nm/sec 

Nennweite  DN40 DN50 DN65 DN80 DN100 DN125 DN150 DN200 

Messbereich (nach DIN ISO2533) 1,2-  904m3/h 1,7 - 1.679m3/h 2,8 - 2.793m3/h 3,8  -3.847m3/h 6,5 - 3.242m3/h 9,8-9.803m3/h 14,3-14.343m3/h 24 - 24.101m3/h 

Bestell Nr.    41533- 1243-040 1243-050 1243-065 1243-080 1243-100 1243-125 1243-150 1243-200 

ZUBEHÖR:  

 Anschlusskabel in verschiedensten Längen

 Sonderkalibrierungen

 Div. BUS Konverter (extern)

 Displays, Datenlogger u.v.m.

Inkl. Kalibrierzertifikat 

ISO50001 konform nach 

ISO/IEC 17025 
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DRUCKLUFTMESSTECHNIK 

VOLUMENSTROMMESSSYSTEME  SERIE MA-DS

 Einfache Bestimmung des Druckluftverbrauches direkt hinter
dem Kompressor

 Für Rohrdurchmesser von DN15-100 und Druckbereich bis
16 bar (PN16)

 High End Sensor in Edlestahlmechanik

 Wahlweise mit Ein- und Auslaufstrecke

 100% Reproduzierbare Messung durch fixe Einbautiefe
des Sensors

 Lagegenaue Sensorpositionierung zum Strom

 Multi-Sensor-Einsatz möglich: Sensor flexibel an mehreren
Messstellen einsetzbar, eine Sensoreinheit – mehrere Messstellen

 Blindstopfen mit Sicherheitsfunktion: zum Betrieb bei
ausgebautem Sensor.

Messystem bestehend aus: 

+ Messarmatur aus Edelstahl mit
Handhebel

+ PB+CO®lock Blindstopfen,

+ s-Volumenstromsensor fertig aufgebaut
ohne Anzeige,

+ Versorgungsspannung DC18-26V

SERIE M A-DS   EDELST AHL AUSFÜHRUNG 

+ Messausgang (analog) 0-10V
4-20mA, RL<500 Ohm

+ Messausgang (Impuls) 1 Impuls 0,1m3/1m3

+ Temperaturausgang –50 (4mA) ….250(20mA) °C 

+ Absolutdruckausgang: 0,5 (0V)...10(14VDC) bar abs

+ Messbereich: 40—280 Nm/sec

Nennweite  DN15 DN20 DN25 DN32 DN40 DN50 DN65 DN80 DN100 

Messbereich (nach DIN ISO2533)  25 - 150m3/h 40 - 270m3/h 60 - 420m3/h 100 - 680m3/h 155 - 1.085 m3/h 250 - 1.750m3/h 500 - 3.500 m3/h 687,5 - 4.812,5 m3/h 1100 - 7-700m3/h 

Bestell Nr.    42117- 1111-015 1111-020 1111-025 1111-032 1111-040 1111-050 1111-065 1111-080 1111-100 

SERIE M A-DS+   EDELST AHL AUSFÜHRUNG 

Messystem bestehend aus: 

+ Messarmatur aus Edelstahl mit
Handhebel

+ PB+CO®lock Blindstopfen,

+ s-Volumenstromsensor fertig aufgebaut
ohne Anzeige,

+ integrierte Überwachung der realen
Umgebungsbedingungen wie
Luftdruck, Temperatur und Feuchte

+ Versorgungsspannung DC18-26V

+ Messausgang (analog) 0-10V
4-20mA, RL<500 Ohm

+ Messausgang (Impuls) 1 Impuls 0,1m3/1m3

+ Temperaturausgang –50 (4mA) ….250(20mA) °C 

+ Absolutdruckausgang: 0,5 (0V)...10(14VDC) bar abs

Nennweite  DN15 DN20 DN25 DN32 DN40 DN50 DN65 DN80 DN100 

Messbereich (nach DIN ISO2533)  25 - 150m3/h 40 - 270m3/h 60 - 420m3/h 100 - 680m3/h 155 - 1.085 m3/h 250 - 1.750m3/h 500 - 3.500 m3/h 687,5 - 4.812,5 m3/h 1100 - 7-700m3/h 

Bestell Nr.    42217- 1111-015 1111-020 1111-025 1111-032 1111-040 1111-050 1111-065 1111-080 1111-100 

ZUBEHÖR:  

 Anschlusskabel in verschiedensten Längen

 Ein– und Auslaufstrecken aus Edelstahl

 Sonderkalibrierungen

 Div. BUS Konverter (extern)

 Displays, Datenlogger u.v.m.

Nennweite  DN15 DN20 DN25 DN32 DN40 DN50 

Bestell Nr.  12113-1011-15 12113-1011-20 12113-1011-25 12113-1011-32 12113-1011-40 12113-1011-50 

M ESSARM ATUR M A-D AUS EDELST AHL 

Inkl. Kalibrierzertifikat 

ISO50001 konform nach 

ISO/IEC 17025 
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DRUCKLUFTMESSTECHNIK 

VOLUMENSTROMMESSSYSTEME  SERIE STA-WS 

 Für die Aufnahme von bis zu 2 Sensoren im Parallelbetrieb

 100% Reproduzierbare Messung durch fixe Einbautiefe
des Sensors

 Lagegenaue Sensorpositionierung zum Strom

 Besonders geeignet für die Messung an Haupt und
Verteilleitungen ab DN40

 Multi-Sensor-Einsatz möglich: Sensor flexibel an mehreren

 Einfache Bestimmung des Druckluftverbrauches für
Hauptleitungen direkt hinter dem Kompressor

 Für Rohrdurchmesser von DN40-200 und Druckbereich bis
16 bar (PN16)

 Schneller und sicherer Ein– und Ausbau des Sensors ohne
Strömungsunterbrechung dank patentierter Wechselarmatur

 High End Sensor in Edelstahlmechanik

Messstation STA-Ws  bestehend aus: 

+ Messpunktschnittstelle Edelstahl inkl.
PB+Compac Vorschweißflansche PN16

+ PB+CO®lock Blindstopfen,

+ Applikator Schnellwechselarmatur aus Edelstahl

+ s-Volumenstromsensor ohne Anzeige,

+ Versorgungsspannung DC18-26V

M ESSST ATION  ST A-WS EDELST AHL AUSFÜHRUNG 

+ Messausgang (analog) 0-10V
4-20mA, RL<500 Ohm

+ Messausgang (Impuls) 1 Impuls 0,1m3/1m3

+ Temperaturausgang –50 (4mA) ….250(20mA) °C 

+ Absolutdruckausgang: 0,5 (0V)...10(14VDC) bar abs

+ Messbereich: 40—280 Nm/sec

Nennweite  DN40 DN50 DN65 DN80 DN100 DN125 DN150 DN200 DN250 

Messbereich (nach DIN ISO2533)  155 - 1.085 m3/h 250 - 1.750m3/h 500 - 3.500 m3/h 
687,5 - 4.812,5 m3/

h 
1100 - 7-700m3/h 1.750 - 12.250 m3/h 2.500 - 17.500m3/h 4.375 - 30.625 m3/h 6.875 - 48.125m3/h 

Bestell Nr.    41537- 1143-040 1143-050 1143-065 1143-080 1143-100 1143-125 1143-150 1143-200 1143-250 

VOLUMENSTROMMESSSYSTEME  SERIE RO-WS 

 Für die Aufnahme von bis zu 2 Sensoren im Parallelbetrieb

 100% Reproduzierbare Messung durch fixe Einbautiefe
des Sensors

 Lagegenaue Sensorpositionierung zum Strom

 Besonders geeignet für die Messung an Haupt und
Verteilleitungen ab DN40

 Multi-Sensor-Einsatz möglich: Sensor flexibel an mehreren
Messstellen einsetzbar, eine Sensoreinheit – mehrere Messstellen

 Einfache Bestimmung des Druckluftverbrauches für
Hauptleitungen direkt hinter dem Kompressor

 Für Rohrdurchmesser von DN40-200 und Druckbereich bis
16 bar (PN16)

 Schneller und sicherer Ein– und Ausbau des Sensors ohne
Strömungsunterbrechung dank patentierter Wechselarmatur

 High End Sensor in Edelstahlmechanik

 Kostengünstige Montage mittels TÜV geprüfter Anbohrschelle
ohne Schweißarbeiten

Messstation RO-Ws  bestehend aus: 

+ Messpunktschnittstelle Rohrschelle Edelstahl

+ PB+CO®lock Blindstopfen,

+ Applikator Schnellwechselarmatur aus Edelstahl

+ s-Volumenstromsensor ohne Anzeige,

+ Versorgungsspannung DC18-26V

+ Messausgang (analog) 0-10V
4-20mA, RL<500 Ohm

+ Messausgang (Impuls) 1 Impuls 0,1m3/1m3

+ Temperaturausgang –50 (4mA) ….250(20mA) °C 

+ Absolutdruckausgang: 0,5 (0V)...10(14VDC) bar abs

+ Messbereich: 40—280 Nm/sec

Nennweite  DN40 DN50 DN65 DN80 DN100 DN125 DN150 DN200 DN250 

Messbereich (nach DIN ISO2533)  155 - 1.085 m3/h 250 - 1.750m3/h 500 - 3.500 m3/h 687,5 - 4.812,5 m3/h 1100 - 7-700m3/h 1.750 - 12.250 m3/h 2.500 - 17.500m3/h 4.375 - 30.625 m3/h 6.875 - 48.125m3/h 

Bestell Nr.    451177- 1143-040 1143-050 1143-065 1143-080 1143-100 1143-125 1143-150 1143-200 1143-250 

ZUBEHÖR:  

 Anschlusskabel in verschiedensten Längen

 Sonderkalibrierungen

 Div. BUS Konverter (extern)

 Displays, Datenlogger u.v.m.

Inkl. Kalibrierzertifikat 

ISO50001 konform nach 

ISO/IEC 17025 
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DRUCKLUFTMESSTECHNIK 

ULTRASCHALL VOLUMENSTROMMESSSYSTEME  SERIE FLUXUS

 Eingriffsfreie Volumen– und Massenstrommessung mittels
Clamp—On Ultraschalltechnik

 Zuverlässige und genaue Messung auch von feuchten Gas

 Unabhängig von Rohrmaterial und Rohrwandstärke

 Zuverlässige und genaue Messung auch bei niedrigen Drücken

 Höchste Betriebssicherheit ohne jedes Leckagerisiko

 Extrem schnelle Messzyklen erfassen auch hochpulsierende
Durchflüsse

 Keine Betriebsstillstände—praktisch Wartungsfrei

 Genaue und reproduzierbare Messwerte.

Messystem bestehend aus: 

+ Standard Messumformer im
Kunststoffgehäuse zur Wandmontage

+ Clamp On Ultraschall Sensoren
Inkl. Rohrbefestigung

+ Für Rohrgrößen 7mm ….1.600mm 

+ Versorgungsspannung 100—230VAC

+ Genauigkeit 1...3% vom -Messwert

SERIE FLUXUS G721  ST ATION ÄRE AUSFÜHRUNG 

+ Messausgang (analog)  4-20mA, active/passive
4-20mA HART active/passive

+ Digitale Kommunikation: Modbus RTU/TCP
 BACnet MSTP/IP 
M-Bus

 Profibus PA 
 Foundation Fieldbus 

+ Eingänge:  Pt100/Pt1000, 4-20mA

SERIE FLUXUS G601  PORT ABLE AUSFÜHRUNG 

Für genaue technische Informationen bzw für Angebotslegung kontaktieren Sie 
bitte unsere Produktspezialisten. 

Messystem bestehend aus: 

+ Mobiler Messumformer im
Kunststoffgehäuse

+ Clamp On Ultraschall Sensoren
Inkl. Rohrbefestigung

+ Für Rohrgrößen 7mm ….1.600mm 

+ Versorgungsspannung 100—230VAC

+ Genauigkeit 1...3% vom -Messwert

+ Messausgang (analog)  4-20mA, active/passive

+ Digitale Kommunikation: Modbus RTU/TCP
 BACnet MSTP/IP 
M-Bus
Profibus PA
Foundation Fieldbus

+ Eingänge:  Pt100/Pt1000, 4-20mA

+ Auch für Flüssigkeitsmessungen geeignet

Für genaue technische Informationen bzw für Angebotslegung kontaktieren Sie 
bitte unsere Produktspezialisten. 

SERIE FLUXUS G601  CA ENERGY PORT ABLE AUSFÜHRUNG 

Wie Fluxus G601 jedoch inkl. Temperaturtransmitter zur Wärme bzw. 
Kältemengenbestimmung in Wasserführenden Leitungen: 

Für genaue technische Informationen bzw für Angebotslegung kontaktieren Sie 
bitte unsere Produktspezialisten. 
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DRUCKLUFTMESSTECHNIK 

RICHTUNGSANALYSE— RICHTUNGSERKENNUNG

 Einfache und intuitive Bedienung

 Auch bei geringer Volumenströmung ab 1Nm/s

 Auf Wunsch inkl. Volumenstromsensor und Verkabelung

 Einfache Bestimmung der Strömungsrichtung in Ringleitungen
oder in miteinander verbundenen Rohrsystemen

 Nachträglicher Einbau möglich

 Rückströmungen vom Netz in den Speicher können messbar
gemacht werden

Messstation bestehend aus: 

+ Richtungsanalysecontroler im
Hutschienengehäuse

+ Richtungserkennungssensor

+ 2 x Binder Serie 713 Sensorstecker M12x1

+ Anzeige Richtungs LED (grün/rot)

+ Anzeige Signal LED (gelb) für Impulszähler je
Richtung

M ESSST ATION  RICHTUNGSAN ALYSE 

+ Versorgungsspannung:   24VDC

+ Ausgänge: 2 Messausgänge je Richtung

+ Messausgang (analog) 4-20mA,

+ Messausgang (Impuls) 1 Impuls / 0,1m3/1m3

+ Absolutdruckausgang: 0,5 (0V)...10(14VDC) bar abs

+ Einbau unter Druck mit Anbohrschelle möglich

ZUBEHÖR:  

 Anschlusskabel in verschiedensten Längen

 Sonderkalibrierungen

 Div. BUS Konverter (extern)

 Displays, Datenlogger u.v.m.

Nennweite  DN40 DN50 DN65 DN80 DN100 DN125 DN150 DN200 DN250 

Richtungerkennungssensor 
+Controller 

3921-1223-040 3921-1223-050 3921-1223-065 3921-1223-080 3921-1223-100 3921-1223-125 3921-1223-150 3921-1223-200 3921-1223-250 

Volumenstromsensor Ri 31241113-1223-040 31241113-1223-050 31241113-1223-065 31241113-1223-080 31241113-1223-100 31241113-1223-125 31241113-1223-150 31241113-1223-200 31241113-1223-250 

Anbohrrohrschelle Ro-Ro 1512-1022-040 1512-1022-050 1512-1022-065 1512-1022-080 1512-1022-100 1512-1022-125 1512-1022-150 1512-1022-200 1512-1022-250 
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DRUCKLUFTMESSTECHNIK 

DRUCKTAUPUNKTMESSSYSTEME SERIE DTS

 Messung bis –20°C und –60°C

 Exakte Messung (+/- 2°C Td) dank Autokalibrierung

 Langlebiges Edelstahlgehäuse

 Nachrüstbar bei allen Messsystemen mit Messstation oder Rohr-
schelle zur gleichzeitigen Erfassung Ihres Volumenstromes und der
Druckluftqualität an nur einer Messstelle

Messystem bestehend aus: 

+ Drucktaupunktsensor DTS
Material Sensorspitze: Edelstahl

+ Appilkator, Messkammer mit Schnell-
Verschluss, Material: Edelstahl

+ Versorgungsspannung: 18...28VDC

+ Analogausgang (skalierbar) 4-20mA

+ Digitalschnittstelle: MODBUS RTU
(max. 32 Busteilnehmer)

+ Messbereich: -60…+20 °C DTp
-20….+40°C DTp

ZUBEHÖR:  

 Anschlusskabel in verschiedensten Längen

 Div. BUS Konverter (extern)

 Messarmaturen aus Edelstahl

 Displays, Datenlogger u.v.m.

Bestell Nr. Bezeichnung Messbereich  Messkammer  

31512331-1023-960 DTS    -60 1/2" 
-60 …+20° Druck-

taupunkt 
inkl. 

31512331-1024-960 DTS    -60 1/4" 
-60 …+20° Druck-

taupunkt 
inkl. 

31512331-1023-920 DTS    -20 1/2" 
-20 …+40° Druck-

taupunkt 
inkl. 

31512331-1024-920 DTS    -20 1/4" 
-20 …+40° Druck-

taupunkt inkl. 

DRUCKTAUPUNKTMESSSYSTEME SERIE MA-IF

 Messung bis –20°C und –60°C

 Exakte Messung (+/- 2°C Td) dank Autokalibrierung

 Langlebiges Edelstahlgehäuse

 Schneller Sensorwechsel mit nur kurzer Leitungsunterbrechung
durch Messarmatur—Sicherheitskugelhahn

 Nachrüstbar bei allen Messsystemen mit Messstation oder Rohr-
schelle zur gleichzeitigen Erfassung Ihres Volumenstromes und der
Druckluftqualität an nur einer Messstelle

 Inline Messung -> keine Leckageluftbedarf

Messystem bestehend aus: 

+ Drucktaupunktsensor DTS
Material Sensorspitze: Edelstahl

+ Messarmatur aus Edelstahl mit
Handhebel

+ PB+CO®lock Blindstopfen,

+ Versorgungsspannung: 18...28VDC

+ Analogausgang (skalierbar) 4-20mA

+ Digitalschnittstelle: MODBUS RTU
(max. 32 Busteilnehmer)

+ Messbereich: -60…+20 °C DTp
-20….+40°C DTp

Nennweite  DN15 DN20 DN25 DN32 DN40 DN50 DN65 DN80 DN100 

Bestell Nr.    -20°C DTp    42123- 1023-015 1023-020 1023-25 1023-032 1023-040 1023-050 1023-065 1023-80 1023-100 

Bestell Nr.    -60°C DTp    42163- 1023-015 1023-020 1023-25 1023-032 1023-040 1023-050 1023-065 1023-80 1023-100 
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DRUCKLUFTMESSTECHNIK 

DRUCKTAUPUNKT,  DRUCK UND TEMPERATURSENSOR SERIE TPK 

TPK Portable Messstation TPK 21/61  bestehend aus: 

+ komplett anschlussfertiges Taupunkt und
Druckmessgerät inkl. umfangreichen Zubehör

+ PTFE Schlauch (3m) inkl. Anschluss NW7

+ Messkammer bereits im Gerät integriert

+ Netzteil geeignet für Langzeitmessungen

Sonstige Technische Daten wie TPK21 /TPK61 

+ Vor und Hauptalarm einstellbar

+ 4 x Relaisausgang, potentialgetrennter Schließer

+ RS485 Schnittstelle (MODBUS Protokoll)

+ Stromversorgung  230V AC

+ Anzeige/Messbereiche
TPK21    -20…-20°C DTp,   0...16 bar
TPK41    -40…-20°C DTp,   0...16 bar
TPK61    -60…-20°C DTp,   0...16 bar

ZUBEHÖR:  

 Anschlusskabel in verschiedensten Längen

 Meldeleuchte mit akustischen Signalgeber

 Externe Relaisbox mit 4 Relais

 Excel Makro zum einfachen Auslesen der Daten

 Displays, Datenlogger u.v.m.

 All– in One Druckluftüberwachung

 Großes Touch LCD

 Hintergrundbeleuchtet

 Mehrsprachig (Deutsch, Englisch, Französisch)

 Anzeige von Taupunkt / Frosttemperatur, des aktuellen Netzdrucks,
und der Mediumstemperatur, Druckluftklasse gem. ISO8573-1

 Anzeige der aktuellen Relaiseinstellungen, Alarmeinstellungen,
hinterlegten Hilfstexten

 Integrierte Datenaufzeichnung für bis zu 100 Mio Messwerte

Bestell Nr. Bezeichnung Messbereich  Messkammer  

31512332-1023-921 TPK21 -20 …+20° DTp inkl. 

31512332-1023-941 TPK41 -40 …+20° DTp inkl. 

31512332-1023-961 TPK61 -60 …+20° DTp inkl. 

31512332-1023-922 TPK21LT * -20 …+20° DTp inkl. 

* TPK21LT ohne:  Druckmessung, hinterlegte Hilfstexte; Modbus-Ausgang, Datenlogging

Messstation TPK 21/41/61  bestehend aus: 

+ komplett anschlussfertiges Taupunkt und
Druckmessgerät .

+ intergierte Edelstahlmesskammer 1.4404

+ Ausgabe Anzeigewerte:  Drucktaupunkt °C / °F
relativer/absoluter Systemdruck ;Umgebungsdruck
Gastemperatur;  ppm Volumen, relative Feuchte,
absolute Feuchte, Molukelare Mischung

+ analoger Ausgang 4-20mA (0-10V)

+ Anzeige/Messbereiche
TPK21    -20…-20°C DTp,   0...16 bar
TPK61    -60…-20°C DTp,   0...16 bar

Bestell Nr. Bezeichnung Messbereich  Messkammer  

31512332-2023-921 TPK_21PT -20 …+20° DTp inkl. 

31512332-2023-961 TPK61PT -60 …+20° DTp inkl. 
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DRUCKLUFTMESSTECHNIK 

DRUCKTRANSMITTER SERIE PTR

 Extrem kleine und kompakte Bauform

 Langzeitstabile hoch präziser Drucktransmitter

 Kalibrierprotokoll

 Heavy Duty Ausführung

 Vibrationsresisdent

Messystem bestehend aus: 

+ Edelstahl-Drucktransmitter mit M12 Stecker

+ Kalibrierprotokoll ISO9001

+ Versorgungsspannung: 12...30VDC

+ Analogausgang   4-20mA

+ Anschluss G 1/4“ B (EN837-1)

+ Messbereich: 0…16 bar

DIFFERENZDRUCKMESSSYSTEME SERIE DIF

 Zur Prüfung der Filterleistung in Druckluftsystemen

 Klein und einfach zu installieren

 Anschluss mit zwei PE Schläuchen vor und hinter den
Filterelementen

 Sorgt für die dauerhafte Einhaltung der geforderten Druckluftqualität

 Spätestens bei einem Differenz-Druck von < 350mbar sollten die Fil-
terelemente getauscht werden (ausgenommen Aktivkohlefilter)

 Verhindert unnötig hohe Druckabfälle ( =Energieverlust)

Messystem  DIF: 

+ Differenz Drucksonde 1,6bar Differenz

+ max. Systemdruck 10 bar

+ Gesamtfehler   2% vom Endwert

+ Versorgungsspannung: 10...30V

+ Analogausgang 4-20mA Zweileiter

+ Einsatztemperatur  -20……+80°C 

+ Anschlüsse 2 x G 1/8“ Innengewinde inkl.
Steckkupplung für 6 mm Schlauch

+ Elektrischer Anschluss: Rundstecker M12x1

Bestell Nr. Bezeichnung Messbereich  

2019-1110-10 DIF 1.6 0….1,6bar Diff. 

Bestell Nr. Bezeichnung Messbereich  

2019-2110-16 PTR 16 0…16bar 

2019_2111-16 Stecknippel NW7,2 für Drucktrnsmitter 

BATTERIEBETRIEBENES  DIGITALMANOMETER SERIE DM

 Kompaktes Digitalmanometer mit Batterieversorgung

 Ideal zur mobilen Drucküberwachung

 LC Display 4,5 stellige—7 Segment anzeige

 Anzeige und Gehäuse drehbar

 Min-/Max Funktionen mit Reset Funktion

 Abschaltautomatik

Messystem  DM 

+ Standardausführung max. 16bar
(Andere Versionen auf Anfrage)

+ Batterieversorgung 3V Lithium Batterie
CR2450

+ Datensicherung EEPROM (nicht flüchtig)

+ Genauigkeit < 0,5% FSO BFSL

+ Messrate:   1/sec

+ Druckanschluss/Gehäuse  1.4301

+ Anzeigegehäuse : PA 6.6 Polykarbonat

Bestell Nr. Bezeichnung Messbereich  

DM10-16bar Digitalmanometer DM10-16bar  G1/4" DIN3852 0…16bar 

AUSFÜHRUNGEN MIT HÖHERER GENAUIGKEIT BZW. MIT INTEGRIERTEN 
DATENLOGGER AUF ANFRAGE
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DRUCKLUFTMESSTECHNIK 

PARTIKELZÄHLER SERIE OPC01 

+ TFT Touchscreen mit Datenlogger

+ i3,5“ TFT Touchscreen, 16bit,
320 x 240 pixel

+ Stromversorgung:115….230VAC, 
 50/60Hz 

+ RS485 Schnittstelle (MODBUS RTU)
Optional:  USB host und Ethernet

+ Integrierter Datenspeicher 1,5GB
(200 Mio Messwerte)

+ Übertragungsrate: 1200….11520 bit/s 

+ Abmessungen 200 x 212 x 165,6 mm

 Hochpräziser optischer Laser-Partikelzähler für den
Einsatz in Druckluft und Technischen Gasen

 Optik zur Erfassung kleinster Partikel bis 0,1µm

 Geeignet zur Überwachung der Druckluft gem.
ISO 8573-1 Part 4

 Inkl. Bildschirmschreiber mit Graphikdisplay

 Datenloggerfunktion  bis zu 200 Mio Messwerte

 Einsatzbereich bei Druckluft nach der Filtration

 Bei Gasen & Reinstgasen auch ohne Filtration

Messstation OPC01  stationär bestehend aus: 

+ Laserpartikelzähler

Messkanäle
 0,1….0,5 µm : Anzahl pro m3 
 0,5….1,0 µm : Anzahl pro m3 
 1,0….5,0 µm : Anzahl pro m3 

+ Durchfluss:   28,3 ltr/min

+ Genauigkeit:   50% bei 0,1µm / 100% > 0,15µm
Gemäß ISO12501-4

+ Kalibrierung gem. ISO215001-4, Latex aerosol

+ RS485 Schnittstelle (MODBUS Protokoll)

+ Stromversorgunmg 24VDC

+ Abmessungen:   150 x 200 x 300mm

+ TFT Touchscreen mit Datenlogger

+ i3,5“ TFT Touchscreen, 16bit,
320 x 240 pixel

+ Stromversorgung:115….230VAC, 
 50/60Hz 

+ RS485 Schnittstelle (MODBUS RTU)
Optional:  USB host und Ethernet

+ Integrierter Datenspeicher 1,5GB
(200 Mio Messwerte)

+ Übertragungsrate: 1200….11520 bit/s 

+ Abmessungen 200 x 212 x 165,6 mm

+ komplett Eingebaut in praktischen Kunststoff
Tragekoffer

Messstation OPC01  mobil  bestehend aus: 

+ Laserpartikelzähler

Messkanäle
 0,1….0,5 µm : Anzahl pro m3 
 0,5….1,0 µm : Anzahl pro m3 
 1,0….5,0 µm : Anzahl pro m3 

+ Durchfluss:   28,3 ltr/min

+ Genauigkeit:   50% bei 0,1µm / 100% > 0,15µm
Gemäß ISO12501-4

+ Kalibrierung gem. ISO215001-4, Latex aerosol

+ RS485 Schnittstelle (MODBUS Protokoll)

+ Stromversorgunmg 24VDC

+ Abmessungen:   150 x 200 x 300mm

Bestell Nr. Bezeichnung Messbereich  

OPC01M Mobiler Partikelzähler Komplettsett 0,1 … 5 µm Anzahl pro m3 

Bestell Nr. Bezeichnung Messbereich  

OPC01S Stationärer Partikelzähler Komplettsett 0,1 … 5 µm Anzahl pro m3 

Neu 
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DRUCKLUFTMESSTECHNIK 

RESTÖLGEHALTSÜBERWACHUNG SERIE  OILGUARD OG

 Permanente Überwachung vom Kompressoren, Filtern und
Aktivkohle auf Restöl (Aerosole + Dampf)

 Komplett anschlussfertig

 Erkennt unmittelbar Funktionsstörungen und Defekte

 Leicht in bestehende Anlagen zu intergieren

 3 Typen mit unterschiedlichen Grenzwertbereichen

 Messung nach ISO8573:2010, Part 2+5

+ max 10bar (Optional 16bar)

+ Anschluss:  G 3/8“ mit Messsonde

+ Spannungsversorgung: 230V
Steckernetzteil (ca. 1m)

+ Alarmausgang:  1 x Wechselkontakt
Max. 30VAC/5A

Oil Guard Type OG-C: 

+ Probenahme nach Verdichter, hinter
Zyklonabscheider

+ Medium Druckluft

+ OG-C 50 Alarmwert: 35mg/m3 (fest eingestellt)

+ OG-C 100 Alarmwert: 80 mg/m3 (fest eingestellt)

+ max 10bar (Optional 16bar)

+ Anschluss:  G 1/8“ mit Steckanschluss NW7,2

+ Spannungsversorgung: 230V
Steckernetzteil (ca. 1m)

+ Alarmausgang:  1 x Wechselkontakt
Max. 30VAC/5A

Oil Guard Type OG-F: 

+ Probenahme nach Drucklufttrockner, hinter
Koaleszensfiltern

+ Medium Druckluft

+ OG-F 01 Alarmwert: bei 80% (>= 0,1 mg/m3)

+ OG-F 05 Alarmwert: bei 80% (>= 0,5 mg/m3)

+ max 10bar (Optional 16bar)

+ Anschluss:  G 1/8“ mit Steckanschluss NW7,2

+ Spannungsversorgung: 230V
Steckernetzteil (ca. 1m)

+ Alarmausgang:  1 x Wechselkontakt
Max. 30VAC/5A

Oil Guard Type OG-A: 

+ Probenahme nach Drucklufttrockner, hinter
Aktivkohlkefilter/ -adsorber

+ Medium Druckluft

+ Überwachungsbereich 0,001 bis 0,1 mg/m3

+ Alarmwert bei 80% (>= 0,01mg/m3 )

Bezeichnung Bestellnummer 

Oil Guard OG-C 50 OG-C050 

Oil Guard OG-C 100 OG-C100 

Anströmsonde OC-C DN25- DN100 OC-C 

Bezeichnung Bestellnummer 

Oil Guard OG-F 0,1 OG-F01 

Oil Guard OG-F 0,5 OG-F05 

Bezeichnung Bestellnummer 

Oil Guard OG-A OG-A 
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DRUCKLUFTMESSTECHNIK 

RESTÖLGEHALTS UND T AUPUNKTÜBERW ACHUNG SERIE  OILDEWGUARD ODG

 Permanente Überwachung von Filtern und Aktivkohle auf Restöl
und dem Drucktaupunkt von Kälte—und Adsorptionstrocknern

 Komplett anschlussfertig

 Erkennt unmittelbar Funktionsstörungen und Defekte

 Leicht in bestehende Anlagen zu intergieren

 2 Typen mit unterschiedlichen Grenzwertbereichen

 Restölmessung nach ISO8573:2010, Part 2+5

+ max 10bar (Optional 16bar)

+ Anschluss:  G 1/8“ mit Steckanschluss NW7,2

+ Spannungsversorgung: 230V
Steckernetzteil (ca. 1m)

+ Alarmausgang:  1 x Wechselkontakt
Max. 30VAC/5A

Oil Dew Guard Type ODG-F: 

+ Probenahme nach Drucklufttrockner, hinter
Koaleszensfiltern

+ Medium Druckluft

+ ODG-F 01 20
Restöl: Alarmwert: bei 80% (>= 0,1 mg/m3)

 Taupunkt: Anzeige –20°C …. + 30°C 

+ ODG-F 01  80
Restöl: Alarmwert: bei 80% (>= 0,1 mg/m3)

 Taupunkt Anzeige  –80°C ….  + 20°C 

+ max 10bar (Optional 16bar)

+ Anschluss:  G 1/8“ mit Steckanschluss NW7,2

+ Spannungsversorgung: 230V
Steckernetzteil (ca. 1m)

+ Alarmausgang:  1 x Wechselkontakt
Max. 30VAC/5A

Oil Dew Guard Type ODG-A: 

+ Probenahme nach Drucklufttrockner, hinter
Aktivkohlkefilter / -adsorber

+ Medium Druckluft

+ ODG-A 20
Restöl: Alarmwert: bei 80% (>= 0,01 mg/m3)

 Taupunkt: Anzeige –20°C …. + 30°C 

+ ODG-A 80
Restöl: Alarmwert: bei 80% (>= 0,01 mg/m3)

 Taupunkt Anzeige  –80°C ….  + 20°C 

Kupplungsdose (NW 7,2) 

+ Ms vernickelt

+ Dichtung FKM

+ speziell gereinigt Öl und Fettfrei

Kupplungsdose (NW7,2) G 1/4" 
Ms vernickelt, speziell gereinigt 

SVKGDN8 

Kupplungsdose (NW7,2) G 3/8" 
Ms vernickelt, speziell gereinigt 

SVKGDN10 

Kupplungsdose (NW7,2) G 1/2" 
Ms vernickelt, speziell gereinigt 

SVKGDN15 

Bezeichnung Bestellnummer 

Oil  Dew Guard ODG-F 0,1 -20 ODG-F0120 

Oil  Dew Guard ODG-F 0,1 -80 ODG-F0180 

Bezeichnung Bestellnummer 

Oil  Dew Guard ODG-A 20 ODG-A20 

Oil  Dew Guard ODG-A 80 ODG-A80 

Zero Air Cardrige 

+ für den 0 Punktabgleich von OilGuard und OilDewGuard

+ speziell geschichtete Aktivkohle

+ für den Einsatz Vor Ort

Bezeichnung Bestellnummer 

Zero Air Cartridge ZAC01 

Spezialreiniger Dynamic Cleaner EBK 

Mit unseren Messsystemen zur Druckluftqualitätsüberwachung arbeiten wir  bereits 
 in einem hochsensiblen Bereich, in welchen externe Verunreinigungen schon 
extreme Auswirkungen auf die Messergebnisse haben.. 
Saubere  und vor allem Öl– und fettfreie  Handhabung ist essenziell. 

Unser Spezialreiniger ist für die Anwendung an  Edelstahl, Buntmetall und 
Kunststoff geeigent. 

Bezeichnung Bestellnummer 

Reiniger Dynamic Cleaner EBK 
Spezialreiniger     0,75ltr 

101062 

Neu 
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DRUCKLUFTMESSTECHNIK 

RESTÖLGEHALTSMESSUNG SERIE  OILCONTROL  OC

 Permanente Messung des Restölgehaltes vom Kompressoren,
Filtern und Aktivkohle auf Restöl (Aerosole+Tröpfchen+Dampf)

 Komplett anschlussfertig

 Erkennt unmittelbar Funktionsstörungen und Defekte

 Leicht in bestehende Anlagen zu intergieren

 3Typen mit unterschiedlichen Grenzwertbereichen

 Messung nach ISO8573:2010, Part 2+5

Neu 

Für genaue technische Informationen und für Angebotslegung kontaktieren Sie bitte unsere Produktspezialisten. 

OCA/F-401 OCA/F-401-T1W-MK 

Auch als OilDew Control   (ODCA) mit integrierter Taupunktüberwachung lieferbar! 

Restölgehalts und Drucktaupunktmessung in einem Gehäuse! 
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DRUCKLUFTMESSTECHNIK 

RESTÖLGEHALTSMESSUNG SERIE  OILCONTROL  OC Neu 

Für genaue technische Informationen bzw für Angebotslegung kontaktieren Sie bitte unsere Produktspezialisten. 

Auch als OilDew Control   (ODCA) mit integrierter Taupunktüberwachung lieferbar! 

Restölgehalts und Drucktaupunktmessung in einem Gehäuse! 
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DRUCKLUFTMESSTECHNIK 

RESTÖLGEHALTSMESSUNG SERIE  OILCONTROL  OC Neu 

Für genaue technische Informationen bzw für Angebotslegung kontaktieren Sie bitte unsere Produktspezialisten. 

Auch als OilDew Control   (ODCA) mit integrierter Taupunktüberwachung lieferbar! 

Restölgehalts und Drucktaupunktmessung in einem Gehäuse! 
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DRUCKLUFTMESSTECHNIK 

RESTÖLGEHALTSMESSUNG SERIE  OILCONTROL  OC Neu 

Für genaue technische Informationen bzw für Angebotslegung kontaktieren Sie bitte unsere Produktspezialisten. 

Auch als OilDew Control   (ODCA) mit integrierter Taupunktüberwachung lieferbar! 

Restölgehalts und Drucktaupunktmessung in einem Gehäuse! 
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DRUCKLUFTMESSTECHNIK 

RESTÖLGEHALTSMESSUNG SERIE  OILCONTROL  OC Neu 

Für genaue technische Informationen bzw für Angebotslegung kontaktieren Sie bitte unsere Produktspezialisten. 

Auch als OilDew Control   (ODCA) mit integrierter Taupunktüberwachung lieferbar! 

Restölgehalts und Drucktaupunktmessung in einem Gehäuse! 
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DRUCKLUFTMESSTECHNIK 

DRUCKLUFTQUALITÄTS ANALYSEN  TEMPORÄRE MESSUNGEN 

 chriger solutions bietet umfassende Analysen zur Qualitätsbestimmung Ihres Druckluftsystems an

 Die Probenahme erfolgt durch unsere erfahrenen Techniker direkt in Ihrem Werk

 Die anschließende Auswertung erfolgt durch angeschlossene unabhängige akkreditierte Labors

 Sie erhalten eine komplette Normen konforme Dokumentation. Diese gibt Ihnen Aufschluss über die Qualität und
erleichtert Ihnen die Ableitung entsprechender Maßnahmen

Druckluftqualitätsmessung gemäß ISO 8573-1 :2001 

Überprüfung und Protokollierung der Druckluftqualität 

+ Restölgehalt und Drucktaupunkt gemäß OSO 8573-1:2001
Probenahme in Anlehnung an ISO8573 Teil 2 + Teil 5

+ Partikelzählung gemäß ISO 8573-4

+ Schriftliche Auswertung der Messdaten und Messergebnisse

+ Inkl. Auf– und Abbau der Messungen durch unsere erfahrenen Techniker

Keimzahlbestimmung (Bestimmung der Gesamtzahl an Mikroorganismen) durch 
Probenahme und anschließender Auswertung durch ein akkreditiertes Labor 

+ Keinzahlbestimmung zur Qualitätsbestimmung in der Druckluft

+ Analyse gemäß DIN EN ISO 6222 Methode

+ Auswertung eines akkreditierten Labors

+ Zusammenfassung der Messergebnisse gemäß DIN ISO

+ Inkl. Auf– und Abbau der Messungen durch unsere erfahrenen Techniker

Druckluftqualitätsmessung gemäß Atemluftnorm EN12 021 

+ Restölgehaltsmessung mittels Öl-Impaktor für max. 0,1mg/m3 Restölgehalt, Prüfzeit 5min

+ CO2 mittles Röhrchen für max. 500ppm. Prüfzeit 5min

+ CO mittels Röhrchen für max. 5ppm, Prüfzeit 6min

+ H2O mittels Röhrchen für max. 60ppm (45g/m3), Prüfzeit 12min

+ Zusammenfassung der Messergebnisse

+ Inkl. Auf– und Abbau der Messungen durch unsere erfahrenen Techniker

Aufgrund der kurzen Samplezeiten auch 

für eine rasche Grobbestimmung des 

Restölgehaltes in industriellen Druck-

luftanlagen geeignet  

(jedoch nicht ISO8573 konform!) 
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DRUCKLUFTMESSTECHNIK 

DRUCKLUFT LECKAGEORTUNGSYSTEME 

 Druckluftleckagen gehören zu den größten versteckten
Kostentreibern in Produktionsunternehmen

 Die Suche und Behebung von Druckluftleckagen rechnet sich in
den meisten Betrieben innerhalb von 1/2—1 Jahr

 Beseitigung von Druckluftleckagen erhöht die Ausfallsicherheit
Ihrer Druckluftstation

 Wenn Sie Leckagen mit freien Ohr bereits hören können, haben
Sie bereits hunderte Euro in die Atmosphäre verblasen

 Mittels modernen Ultraschall Leckage Detektoren erfassen Sie
schon kleinste Druckluftleckagen und können entsprechende Maß-
nahmen ergreifen

 Detektion mittel Ultraschall auch bei laufender Produktion möglich

+ 1 x Handgerät

+ 1 x hochwertige Kopfhörer

+ 1 x Richtsonde (integriert)

+ Wiederaufladbarer Akku integriert

+ Ladegerät

Leckageortungssystem Basic  LeakguardPRO 

+ Ultraschall—Leckagesuchgerät zum einfachen
Auffinden von Leckagen

+ LED Balkenanzeige zur optischen Unterstützung
in lauter Umgebung

+ integrierter Laserpointer zur präzisen
Leckageortung

+ komplett im Kunststoffkoffer

Bestell Nr. Bezeichnung Beschreibung 

LP010 leakguardPRO Detektor inkl. Kopfhörer Standard, Richtsonde integriert, Akku + Ladegerät im Kunsstoffkoffer 

LP011 ext. Mikrofon hoch sensibles externes Zusatzmikrofon 

LP012 TEL160 Teleskopstange Länge mit Griff 1,80 - 4,50m 

LP013 Kopfhörer Spez. geschlossener Kopfhörer, extrem Schallgedämmt 

+ 1 x Handgerät

+ 1 x hochwertige Kopfhörer

+ 1 x Richtsonde mit Richtspitze

+ Wiederaufladbarer Akku integriert

+ Ladegerät

Leckageortungssystem Standard S530 

+ Ultraschall—Leckagesuchgerät zum einfachen
Auffinden von Leckagen

+ Piezo-Richtmikrofon für große Reichweite

+ LED Balkenanzeige zur optischen Unterstützung
in lauter Umgebung

+ integrierter Laserpointer zur präzisen
Leckageortung

+ komplett im Kunststoffkoffer

Bestell Nr. Bezeichnung Beschreibung 

S53001 S530 
Detektor inkl. Kopfhörer, Richtrohr und Fokusierspitze, Verlängerungskabel Sensoreinheit 

Akku + Ladegerät im Kunsstoffkoffer 

+ 1 x Handgerät

+ 1 x Schalldichter Kopfhörer

+ 1 x Richtrohr mit Richtspitze

+ Wiederaufladbarer Akku integriert

+ Ladegerät

+ USB Schnittstelle

+ Datenlogger 8GB SD-Karte

Leckageortungssystem PRO LD510 

+ Ultraschall—Leckagesuchgerät zum einfachen
Auffinden von Leckagen

+ inkl. Schalltrichter und integr. Kamera und
zusätzlichen Eingang für exteren Sensoren

+ Display zur Anzeige der Leckagen

+ Spiralkabel zum Anschluss des Sensors 2m

+ komplett im Kunststoffkoffer

Bestell Nr. Bezeichnung Beschreibung 

LD51001 LD510 
Detektor inkl. Kopfhörer, Richtrohr und Fokusierspitze, Verlängerungskabel Sensoreinheit, integrierte 

Kamera, 8GB SD-Karte, Akku + Ladegerät im Kunsstoffkoffer 

LD5102 Schwanenhals Schwanenhals zur Leckagesuche an schwer zugänglichen Stellen 

LD5103 Parabolspiegel Parabolspiegel zur Lecksuche in großen Entfernungen inkl. Transportkoffer 

LD5104 Software Leak Reporter Software zur erstellung von detailierten ISO50001 Reports 
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DRUCKLUFTMESSTECHNIK 

DRUCKLUFT LECKAGEORTUNGSYSTEME  

 
 
+ 1 x Handgerät 
 
+ 1 x Schalldichter Kopfhörer 
 
+ Wiederaufladbarer Akku integriert 
 
+ Ladegerät 
 
+ USB Kabel 
 
+ Speicherung von bis zu 1.000 Bilder  
 
+ Komplett im stabilen Kunststoffkoffer 

Chriger GmbH bietet seinen Kunden auch die Durchführung der Leckagesuche mittels UIltraschalltechnik als Dienstleistung an: 
 
Unser Leistungsangebot: 

Bestell Nr. Bezeichnung Beschreibung 

LKS1000V3+ LKS1000-V3 Detektor inkl. Kopfhörer, Wärmebildkamea, USB-Kabel, Akku + Ladegerät im Kunsstoffkoffer 

ST-LKS PROBE Kontaktfühler Kontakfühler für Lagerüberwachung und Kondensatableiterprüfung 

ST-LKSFLEX-400 ext. Flexibler Sensor 400mm externer, flexibler Ultraschallsensor mit Anschlusskabel 400mm 

ST-LKSFLEX-1500 ext. Flexibler Sensor 1.500mm externer, flexibler Ultraschallsensor mit Anschlusskabel 1.5000mm 

DIENSTLEISTUNG DRUCKLUFTLECKAGEORTUNG 

Leckageortungssystem PRO LKS1000-V3+ 
 
+ Ultraschall—Leckagesuchgerät zum einfachen     
    Auffinden von Leckagen 
 
+ inkl. Schalltrichter und integr. Kamera  
    
+ LCD-Display mit Optischer Anzeige der Leckagen 
 
+ inkl. Möglichkeit zur Detektion von  
   Elektrischen Teilentladungen 
 
+ inkl. Möglichkeit zur Überwachung von     
   Wälzlagern 
 
+ inkl. Wärmbildkammera FLIR Lepton  
   -10°C….+400°C 
 
+ inkl. Möglichkeit zur Dampfableiter Überüfung 
   ( Steam trap analyzer) 
 

+ Leckagedetektion mittels Ultraschalltechnik     
   Auch bei laufender Produktion möglich 
 
+ Markierung und Dokumentation der gefundenen 
   Leckagen  
    
+ Ermittlung der Leckagemengen 
 
+ Reparatur der gefundenen Leckagen 
 
+ Analyse und Auswertungen inkl.Fotodokumentation 
 
+ Erfolgskontrolle Verbrauch Vorher/Nachher 

+ Leckagewartungsvertrag zum Fixpreis     
  
+ Automatisches Leckagemeanagement  
    
+ Druckluftmonitoring 
 
+ Externes Druckluftcontrolling 
 
+ Gesamtanalyse Ihres Druckluftsystems 
 
+ Ermittlung von Anlagenkennzahlen 
 

Für genaue technische Informationen bzw für Angebotslegung kontaktieren Sie 
bitte unsere Produktspezialisten. 
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DRUCKLUFTMESSTECHNIK 

DRUCKHALTESYSTEME EIGENMEDIUMGESTEUERT SERIE E 

 Eigenmediumgesteuerte Überströmventile für Druckluft

 Anfahrschutz für die Druckluftaufbereitung 

 Langsamer, kontinuierlicher Druckaufbau im Netz 

 Ansprechdruck sollte 1,5bar unter dem Netzdruck liegen

 3 Einstellbereiche  A) 0,5-2bar  B) 1,5—6bar  C)5,5-10bar
        (Bei Bestellung angeben)

Anwendung:

Eigenmediumgesteuerte Überströmventile (Druckhalteventile) kommen in Druckluftanlagen zum Einsatz.
Installiert nach dem Druckluftbehälter stellen Sie beim Wiederanfahren des Kompressors, nach Ruhezeiten oder Zeiten schwacher
Auslastung, einen langsamen und kontinuierlichen Druckaufbau im Netz sicher.

Funktionsweise:

Im Ausgangszustand ist die Armatur geschlossen, sodass sich beim Anfahren des Kompressors Druck im System aufbaut.
Erst beim Erreichen des voreingestellten Drucks öffnet die Armatur kontinuierlich und speist Druckluft ins Netz.

Der Ansprechdruck sollte 1,5bar unter dem maximalen Netzdruck liegen und ist frei justierbar.

3 Einstellbereiche stehen zu Verfügung:    A) 0,5—2bar(ü)   B) 1,5—6bar(ü)    C) 5,5—10bar(ü)
(Bitte den gewünschten Einstellbereich bei der Bestellung angeben!

Nennweite  1/2" 3/4" 1" 1 1/4" 1 1/2" 2" 

Bestellnummer Druckhalteventil 
EDHS15 EDHS20 EDHS25 EDHS32 EDHS40 EDHS50 

Bestellnummer Manometerset 
MSDV_01 MSDV_01 MSDV_01 MSDV_01 MSDV_01 MSDV_01 

Optional Manometerset (nicht montiert)  Art. Nr. MS_DHS_01 bestehend aus: 
+ 2 Stk. Rohrfedermanometer, 0-16bar DM40mm, Druckanschluss Ms, 1/4“ AG unten, DM40mm
+ 2 Stk. Manometer Dreiweghahn IG/AG 1/4“ Ms

+ Regelventil aus Rotguss(CK499)

+ Elastomermembrane für Gasförmig und Flüssige Medien

+ ohne Anlüftung

+ Dichtung FKM (für ölhaltige Druckluft

+ Außengewinde BSP-T gem. DIN EN 10226 ISO7-1

+ Temperatur Medium:     -10°C….+95°C 

+ Temperatur Umgebung:    -10°C…+95°C

+ Vordruck max. 10bar(ü)



chriger solutions  T: +43 664 219 03 40  E: office@chriger.at  www.chriger.at  30 

DRUCKLUFTMESSTECHNIK 

Druckhaltesystem Kugelhahn 

+ Kugelhahn Ms verchromt bzw. vernickelt, voller
Durchgang, Gewinde DIN29999, Dichtung PTFE/HNBR

+ Betriebsdruck 0-10bar (16bar), Steuerdruck 6-8bar

+ Pilotventil: 5/2 Wege Namur 230V/50Hz

PNEUMATISCHE DRUCKHALTESYSTEME  SERIE P 

 Pneumatisch betätigtes System  für Druckluft

 Anfahrschutz für die Druckluftaufbereitung

 Regelung über einfachwirkenden, Federkraftschließenden
Pneumatikantrieb

 Standardausführung stromlos geschlossen
(Optional Ausführung stromlos offen)

 Ansprechdruck sollte 1,5bar unter dem Netzdruck liegen

 Ansprechdruck frei justierbar zwischen 0,5….8 bar 

 Öffnungs- und Schließgeschwindigkeit über Drossel regulierbar

 10bar und 16bar Variante

 Kugelhahn (1/2“ -2“) oder Absperrklappenversion (DN50—DN150

Anwendung: 

Pneumatische Druckhaltesysteme  kommen in Druckluftanlagen zum Einsatz. 
Installiert nach dem Druckluftbehälter stellen Sie beim Wiederanfahren des Kompressors, nach Ruhezeiten oder Zeiten schwacher 
Auslastung, einen langsamen und kontinuierlichen Druckaufbau im Netz sicher. 

Funktionsweise: 

Im Ausgangszustand ist die Armatur geschlossen, sodass sich beim Anfahren des Kompressors Druck im System aufbaut. 
Erst beim Erreichen des voreingestellten Drucks öffnet die Armatur kontinuierlich und speist Druckluft ins Netz. 
Der Druck vor dem System fällt wieder ab und die Armatur schließt. Der Prozess beginnt erneut. 

Der Ansprechdruck sollte 1,5bar unter dem maximalen Netzdruck liegen und ist frei justierbar zwischen 0,5bar und 8bar. 

Die Öffnungs– bzw. Schließgeschwindigkeit der Armatur kann über Drosseln geregelt werden. 

Der verwendete Antrieb ist einfachwirkend und schließt durch Federkraft.  Standardversion ist „stromlos geschlossen“  

Nennweite Kugelhahn 1/2" 3/4" 1" 1 1/4" 1 1/2" 2" 

Bestellnummer 10bar PDHS15K-10 PDHS20K-10 PDHS25K-10 PDHS32K-10 PDHS40K-10 PDHS50K-10 

Bestellnummer 16bar PDHS15K-16 PDHS20K-16 PDHS25K-16 PDHS32K-16 PDHS40K-16 PDHS50K-16 

Pneumatisch einfachwirkend 
Typ SC 

SC010 SC010 SC015 SC015 SC030 SC030 

+ Antrieb aus Aluminium, einfachwirkend,
Federkraftschließend

+ Temperatur  -20°C bis +100°C

+ Schaltertyp MDR-F8 (F16)

Druckhaltesystem Absperrklappe 

+ Absperrklappe Gehäuse: GGG40, Teller 1.4548
Dichtung NBR

+ Betriebsdruck 0-10bar (16bar), Steuerdruck 6-8bar

+ Pilotventil: 5/2 Wege Namur 230V/50Hz

+ Antrieb aus Aluminium, einfachwirkend,
Federkraftschließend

+ Temperatur  -10°C bis + 80°C

+ Schaltertyp MDR-F8 (F16)

NennweiteAbsperrkplappe DN50 DN65 DN80 DN100 DN125 DN150 

Bestellnummer 10bar PDHS50A-10 PDHS65A-10 PDHS80A-10 PDHS100A10 PDHS125A-10 PDHS150A-10 

Bestellnummer 16bar PDHS50A-16 PDHS65A-16 PDHS80A-16 PDHS100A-16 PDHS125A-16 PDHS150A-16 

Pneumatisch einfachwirkend 
Typ SC 

SC030 SC060 SC100 SC100 SC150 SC220 

Optional Positionsrückmelder Art. Nr. MCM-2  : 
+ 1 Stk. Positionsrückmelder mit Mikroschalter MCM-2 für Kugelhahn und Absperrklappe

Optional Manometerset (nicht montiert)  Art. Nr. MS_DHS_01  bestehend aus: 
+ 2 Stk. Rohrfedermanometer, 0-16bar DM40mm, Druckanschluss Ms, 1/4“ AG unten, DM40mm
+ 2 Stk. Manometer Dreiweghahn IG/AG 1/4“ Ms
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STROM UND LEISTUNGSMESSUNG 

Messystem  Stromzange Mini FLEX 

Die  MiniFLEX  Stromzange ist ein AC-RMS Stromsensor, der aus einer flexiblen 
Stromschleife, einer sog. Rogowski-Spule und einer kompakten digitalen Wandlerschaltung 
besteht. 
Mit Ihm lassen sich Ströme in einem umschlossenen Leiter messen. 
Der digitale Wandler liefert einen Ausgangsswandler leifert einen Ausgangsstrom von 4-
20mADC, der in einem linearen Verhältnis zum gemessenen Strom im Leiter steht. 

Technische Daten: 

+ Messbereich von 0…..400A   (1.000A) 

+ Grundfrequenz: von 45Hz bis 65Hz

+ Ausgangssignal vom 4mADC (0 AAC)  bis 20mADC (400 AAC)

+ Genauigkeit  </= 1% Messbereichsende im Bereich von 5….400AAC 

+ Stromversorgung   10VDC-30VDC   Stromaufnahme  < 50mA

+ Max. Umschließungsdurchmesser  40mm +/- 2mm

Strom und Wirkleistungszähler für Schaltschrankeinbau PM 5110 

Der PM5110  ist ein digitaler, leistungsstarker Leistungsmesser für Energie und 
energiesparende Verwaltung für den Einsatz in Universalanwendungen. Er wird mit 
integriertem Modbus RS485-Ausgang geliefert, der die Verarbeitung und Fernbedienung 
des gewünschten Produkts ermöglicht. Das PM5110  Messgerät ist mit seiner einfachen 
Navigation und einfacher Programmierung sehr intuitiv.  

+ Messgrößen:  Spannung (V), Strom (A) cos Phi
 Wirkleistung (kW), Scheinleistung (kVA) 
 Blindleistung (kVar)), Wirkarbeit (kWh) 
 Netzfrequenz (Hz) 

+ Genauigkeit Strommessung:  +/- 0,5% von 1 bis 6A

+ Genauigkeit Spannung:  +/- 0,5% von 50 bis 277V 

+ Messbereich    Spannungsmessung bis max. 480V

+ RS485 Schnittstelle (Modbus-Protokoll)

+ Stromwandler von 100—2.000 Ampere

Bestell Nr. Bezeichnung Beschreibung 

ENERUM 30 ENERUM 30 Strom und Wirkelistungszähler für Schaltschrankeinbau und RS485 Schnittstelle 

MS_ENERUM 30 Montage Set Montageset zum Einbau des Enerum 30 auf Hutschiene 

SW100/5 Stromwandler 100A Stromwandler 100/5A für Kabel bis max. 21mm Durchmesser inkl. 5m Anschlussleitung  

SW200/5 Stromwandler 200A Stromwandler 200/5A für Kabel bis max. 21mm Durchmesser inkl. 5m Anschlussleitung  

SW300/5 Stromwandler 300A Stromwandler 300/5A für Kabel bis max. 22mm Durchmesser inkl. 5m Anschlussleitung  

SW500/5 Stromwandler 500A Stromwandler 500/5A für Kabel bis max. 22mm Durchmesser inkl. 5m Anschlussleitung  

SW1000/5 Stromwandler 1000A Stromwandler 1.000/5A für Kabel bis max. 22mm Durchmesser inkl. 5m Anschlussleitung  

SW2000/5 Stromwandler 2000A Stromwandler 2.000/5A für Kabel bis max. 22mm Durchmesser inkl. 5m Anschlussleitung  

Bestell Nr. Bezeichnung Beschreibung 

MINIFLEX_400A Stromzange 400A Stromzange 0…..400 A TRMS inkl. 3m Anschlussleitung 

MINIFLEX_1000A Stromzange 1000A Stromzange 0…..1.000 A TRMS inkl. 3m Anschlussleitung 

Neu 
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MOBILE MESSBOX 

Für die Messung der Elektrischen Energie, optional 
auch für die Erfassung von Druckluft-, Druck-
,Drucktaupunkt-Wärme/Kälte– Wasserzählern uvm. 

STROM UND LEISTUNGSMESSUNG 

Strom und Leistungsmesser stationär/mobil  Serie S110 

Der S110 Strom/Lesitugnsmesser lässt sich einfach installieren und bietet 
höchste Messgeenauigkeit. 
Er misst den aktuellen Stromverbrauch in kW und errechnet den 
Energieverbrauch in kW/Std für ein 3 Phasensystem. 
Durch drei Stromwandler wird der Strom gemessen. Eine Hutschienen-, 
wandinstallierbare und portable Variante sind lieferbar 

+ Nennspannung    100….500VAC 

+ Spannungsmessung:  1PH4W, 3PH3W, 1PH2W

+ Genauigkeit Strommessung:  +/- 0,5%

+ Genauigkeit Spannung:  +/- 0,2% 

+ Ausgang:  Modbus RTU

+ Stromwandler von 1—3.000 Ampere (Rogowskispule)

+ Leistungsbereich  bis zu 2.000kW (je nach Wandler)

Bestell Nr. Bezeichnung Beschreibung 

S110H S110 Hutschiene S110 Leistugnsmesser, Hutschienenmontage Modbus/RTZ 

S110P S110 Portable S110 Portabler Leistugnsmesser, Modbus RTU, 24VDC inkl. 4 Messleitungen + 4 Messclips 

S110_SW 100A Stromwandler 100A Stromwandler 100A 16mm Durchmesser inkl. 1,8m  Anschlussleitung  

S110_SW 1.000A Stromwandler 1000A Stromwandler 1000A 100mm Durchmesser inkl. 1,8m  Anschlussleitung  

S110_SW 3.000A Stromwandler 3.000A Stromwandler 3000A 150mm Durchmesser inkl. 1,8m  Anschlussleitung  

S110_TR S110 Transportkoffer Transportkoffer für Sensoren und Kabel 

Mobiles Messystem   Meetering to go 

Mobile Messbox zur Aufzeichnung der elektrischen Energie. 
Messsystem für die Erfassung von Leistung, Energie, Leistungsfaktoren, 
Spannungen und Strömen.  

Optional kann über zusätzliche Module auch externe Messeingänge (4-20mA, 
M-Bus, MOD-Bus usw) angeschlossen werden sodaß ein komplettes
Systemmonitoring aufgebaut werden kann.

Einfachste Installation mit drei Stromzangen bis 1000APrimärstrom und 
(zumindest eines) Spannungspfades (über Netzstecker).  
Messdaten werden sofort in eine Auswerte-Plattform übertragen und können 
dort analysiert und weiterbearbeitet werden.  

Sie haben vollen zugriff auf Ihre Messdaten. 

Auf Wunsch führen wir gerne die Auswertung der Messdaten für Die durch und 
unterstützen Sie bei der Optimierung Ihres Systems. 

Meetering to go ist ein betriebsbereites System und  steht auch als Mietlösung 

Datenübertragung 

Erfolgt über Mobilfunk (GPRS) - SIM Karte inklusive. Ab 
dem Zeitpunkt der Installation werden die Daten an die 
Auswerteplattform übertragen. 

Auswerteplattform 

Die Messdaten stehen in Echtzeit auf der Plattform zu 
Verfügung. Sie können mit jedem internetfähigen End-
gerät auf Ihre Daten zugreifen, sowie Analysen und 
Downloads durchführen. 

Sicherheit 

Das mehrstufige Sicherheitskonzept sorgt für optimalen 
Schutz und eine hohe Verfügbarkeit Ihrer Daten. 

Für genaue technische Informationen bzw für Angebotslegung kontaktieren Sie 
bitte unsere Produktspezialisten. 
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WASSERZÄHLER /  WÄRME UND 
KÄLTEZÄHLER 

Woltmannzähler Serie WDE-K40 mit einegbauten Reed Impulsausgang 

Woltmannzähler mit austauschbarer Messeinsatz, geschlossenes Zählwerk, 
magnetische Übertragung. 
Erhältlich in den Größen von DN50 - 2" bis DN200 - 8", in der Ausführung für 
Kaltwasser bis 50 °C  
Zugelassen nach MID 2014/32/EU metrologische Klasse R100-H/R100-V 
Entspricht den Normen ISO4064 und OIML R49  

WASSERZÄHLER FÜR DIE INDUSTRIE SERIE WDE

 Einfache Bestimmung des Wasserverbrauches in Kalt und
Warmwassernetzen

 Woltmann Zähler mit herausnehmbaren Einsatz

 Erhältlich in den Größen DN50 2“ - DN200  8“

 Ausführung Kaltwasser bis max. +50°C

 Ausführung Warmwasser bis max. +90°C

 Zugelassen nach MID 2014/32 EU metrologische Klasse R100-H/
R100-V

Nennweite  DN50 DN65 DN80 DN100 DN125 DN150 DN200 

Permanenter Durchfluss Q3 40 m3/h 63 m3/h 100 m3/h 160 m3/h 160 m3/h 250 m3/h 400m3/h 

Minimaler Durchfluss Q1 0,4 m3/h 0,63 m3/h 1,0 m3/h 1,6 m3/h 1,6 m3/h 2,5 m3/h 4,0 m3/h 

Bestell Nr.  WDE-K40 2" AF WDE-K40 21/2" AF WDE-K40 3" AF WDE-K40 4" AF WDE-K40 5" AF WDE-K40 6" AF WDE-K40 8" AF 

Woltmannzähler Serie WDE-K50  

Horizontaler Woltmannzähler mit ausbaubarer Mechanik. 

Versiegeltes Zählwerk mit Magnetübertragung zur direkten Ablesung auf Zählerrollen. 

Induktive Ausstattung für den Einbau von Wireless-M-BUS OMS-
Datenübertragungsmodulen und nichtmagnetischem Impulsgeber. 

Nennweite  DN50 DN65 DN80 DN100 DN125 DN150 DN200 

Permanenter Durchfluss Q3 40 m3/h 63 m3/h 100 m3/h 160 m3/h 160 m3/h 250 m3/h 400m3/h 

Minimaler Durchfluss Q1 0,16 m3/h 0,25 m3/h 0,40 m3/h 0,64 m3/h 0,64 m3/h 1,0 m3/h 1,6 m3/h 

Bestell Nr.  WDE-K50 2" AF WDE-K50 21/2" AF WDE-K50 3" AF WDE-K50 4" AF WDE-K50 5" AF WDE-K50 6" AF WDE-K50 8" AF 

Nennweite  DN50 DN65 DN80 DN100 DN125 DN150 DN200 

Permanenter Durchfluss Q3 40 m3/h 63 m3/h 100 m3/h 160 m3/h 160 m3/h 250 m3/h 400m3/h 

Minimaler Durchfluss Q1 0,16 m3/h 0,25 m3/h 0,40 m3/h 0,64 m3/h 0,64 m3/h 1,0 m3/h 1,6 m3/h 

Bestell Nr.  WDE-K50 2" AC WDE-K50 21/2" AC WDE-K50 3" AC WDE-K50 4" AC WDE-K50 5" AC WDE-K50 6" AC WDE-K50 8" AC 

Kaltwasser  (max. +50°C) 

Warmwasser  (max. +90°)

Kaltwasser  (max. +50°C) 

Optionen: 
 Elektronsicher Impulszähler für Woltmann Wasserzähler

 M-BUS Kabelmodul für Woltmannzähler

 WMBUS Funkmodul für Woltmann Wasserzähler
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WASSERZÄHLER /  WÄRME UND 
KÄLTEZÄHLER 

WASSERZÄHLER FÜR DIE INDUSTRIE SERIE MAG-C

 Einfache Bestimmung des Wasserverbrauches in Kalt und
Warmwassernetzen

 Elektromagnetischer Durchflussmesser

 Erhältlich in den Größen DN15 1/2“ - DN350  14“
(bis DN2000 auf Anfrage)

 Geeignet für elektrisch leitfähige Flüssigkeiten

 Die Genauigkeit der Messung wird durch Schmutz und Ablagerun-
gen in der Messflüssigkeit nicht beeinträchtigt.

 Keine innenliegenden bewegten Komponenten daher höchste
Messgenauigkeit

Elektro Magnetischer Zähler Serie  MAG 

Elektromagnetischer Durchflussmesser zur Messung von Volumen und Durchfluss von 
elektrisch leitfähigen Flüssigkeiten.  

+ Druckstufen PN10 /PN16 / PN25
(PN 40 auf Anfrage)

+ Max. Strömungsgeschwindigkeit  10m/s

+ Für Rohrgrößen 7mm ….1.600mm 

+ Für Temperaturbereich
MAG-C   -40°C/ +80°C
MAG-S-PTFE  -40°C/+130°C

+ Edelstahlgehäuse AISI 304
Flansche C-Stahl

+ Messausgänge    Pulsausgang
4-20mA,
Modbus RTU
HART Protokoll

+ Stromversorgung: 90-264 VAC   (Standard)
 Batterie 3-6Jahre (Mehrpreis) 

+ Display     LCD 128 x 64 pixel

+ Externe Kommunikation über
 MODBZS RTU, GSM/GPRS 

Nennweite  DN15 DN20 DN25 DN40 DN50 DN65 DN80 

Bestell Nr. PN10 MAG-C-15-10 MAG-C-20-10 MAG-C-25-10 MAG-C-40-10 MAG-C-50-10 MAG-C-65-10 MAG-C-80-10 

Bestell Nr. PN16 MAG-C-15-16 MAG-C-20-16 MAG-C-25-16 MAG-C-40-16 MAG-C-50-16 MAG-C-65-16 MAG-C-80-16 

Bestell Nr. PN25 MAG-C-15-25 MAG-C-20-25 MAG-C-25-25 MAG-C-40-25 MAG-C-50-25 MAG-C-65-25 MAG-C-80-25 

Bestell Nr Option PTFE Dichtung standard standard standard standard standard standard standard 

Nennweite  DN100 DN125 D150 DN200 DN250 DN300 DN350 

Bestell Nr. PN10 MAG-C-100-10 MAG-C-125-10 MAG-C-150-10 MAG-C-200-10 MAG-C-250-10 MAG-C-300-10 MAG-C-350-10 

Bestell Nr. PN16 MAG-C-100-16 MAG-C-125-16 MAG-C-150-16 MAG-C-200-16 MAG-C-250-16 MAG-C-300-16 MAG-C-350-16 

Bestell Nr. PN25 MAG-C-100-25 MAG-C-125-25 MAG-C-150-25 MAG-C-200-25 MAG-C-250-25 MAG-C-300-25 MAG-C-350-25 

Bestell Nr Option PTFE Dichtung standard S125 S150 S200 S250 S300 S350 

Optionen: 
 Batterie Version

 Max. + 180°C Mediumtemperatur (nur für Versionen mit PTFE Dichtung)

 Tantalium Elektroden  (Standard Hastelloy C)

ZUBEHÖR:  

 M-Bus Wireless

 Div. BUS Konverter (extern)

 Displays, Datenlogger u.v.m.
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WASSERZÄHLER /  WÄRME UND 
KÄLTEZÄHLER 

WASSERZÄHLER FÜR DIE INDUSTRIE SERIE CMR-C

 Einfache Bestimmung des Wasserverbrauches in Kalt und
Warmwassernetzen

 Mehrstrahl Zähler, Trockenläufer, Direktantrieb, magnetische
Übertragung

 Erhältlich in den Größen DN25  1“ - DN40  1 1/2“

 Ausführung  für Warmwasser bis max. +120°C

 Zugelassen nach MID 2014/32 EU und EN1434

 Ausgestattet mit einem REED Impulsgeber

Mehrstrahlzähler  Serie  CMR-C 

+ Druckstufe  PN16

+ Temperatur  +5 …. +120°C 

+ Druckverlust  <  0,25bar

+ Genauigkeitsklasse 2

+ Direkte Ablesung über 8-Rollen Zählwerk

+ Impulsausgang   10ltr / Impuls

+ Kondensationsgeschütztes Zählwerk

+ Magnetischer Manipulationsschutz

Nennweite  DN25 DN32 DN40 

Permanenter Durchfluss Qp 3,5 m3/h 6,0 m3/h 10,0 m3/h 

Minimaler Durchfluss Qi 0,14 m3/h 0,24m3/h 0,40m3/h 

Bestell Nr.  CM-R 1" CMC - R 1 1/4" CMC -R 1 1/2" 

Optional Anschlußverschraubung      RAC 1" RAC 1 1/4" RAC 1 1/2" 

ULTRASCHALLZÄHLER FÜR DIE INDUSTRIE SERIE HYDROSOS UP

 Einfache Bestimmung des Wasserverbrauches in
Kalt und Warmwassernetzen

 Volumenzähler auf Basis der Ultraschallmesstechnik

 Erhältlich in den Größen DN25  1“ - DN100 (4“)

 Ausführung  für Warmwasser bis max. +120°C

 Zugelassen nach MID 2014/32 EU und EN1434

 Ausgestattet mit einem REED Impulsgeber

+ Druckstufe  PN25

+ Temperatur  +5 …. +130°C 

+ Druckverlust  <  0,25bar

+ Genauigkeitsklasse 2

+ Impulsausgang

+ M-Bus

+ Batterie Lebensdauer 9 Jahre

Ultraschallzähler   Serie  Hydrosos UO 

Nennweite  DN25 DN40 DN50 DN65 DN80 DN100 

Permanenter Durchfluss Qp 6 m3/h 10 m3/h 15 m3/h 25 m3/h 40,0 m3/h 60,0 m3/h 

Minimaler Durchfluss Qi 0,06 m3/h 0,1m3/h 0,15 m3/h 0,25m3/h 0,40m3/h 0,60m3/h 

Anschluss Gewinde 1" Gewinde 6/4" Flansch DN50* Flasnch DN65* Flansch DN80* Flansch DN100* 

Bestell Nr.  UHS-025 UHS-040 UHS050 UHS065 UHS080 UHS100 

Optional Anschlußverschraubung             RAC 1" RAC 1 1/4" RAC 1" RAC 1 1/4" RAC 1 1/2" RAC 1 1/2" 

Flansche gem. ISO7005-2/ 
EN1092-2 

ZUBEHÖR:  

 M-Bus Wireless

 Div. BUS Konverter (extern)

 Displays, Datenlogger u.v.m.
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WASSERZÄHLER /  WÄRME UND 
KÄLTEZÄHLER 

Anklemmbarer Ultraschallsensor Serie FD-Q 

Der FD-Q misst die Zeit, die ein Ultraschallsignal benötigt, um von Punkt  
Am Sensor zu Punkt B (t1) zu gelangen. Bei steigender Durchflussrate wird 
das Signal beschleunigt, so dass weniger Zeit für die Übertragung des 
Signals von A nach B (t2) benötigt wird. Anhand des Verhältnisses 
zwischen Zeitdauer und Durchflussgeschwindigkeit berechnet der FD-Q 
den aktuellen Durchfluss. 

ULTRASCHALL DURCHFLUSSZ ÄHLER   SERIE FD

 Einfache Bestimmung des Wasserverbrauches in Kalt und
Warmwassernetzen

 Einfach zu Installieren

 Erhältlich in den Größen DN8 - DN200

 Einfach in vorhandene Prozesse integrierbar (Clamp ON)

 Leichte Einrichtung und Verwendung

 Für viele Flüssigkeiten und Rohrmaterialien zu verwenden

+ Führ Rohrgrößen AD Ø13mm—Ø64mm

+ Für Wasser und unterschiedliche
Flüssigkeiten geeignet

+ Temperaturbereich  0….+85°C 

+ Anzeige: 2 zeiliges Display, Statusanzeige,
Leuchtanzeige und Stabilitätsanzeige

+ intergierte ‚Datenspeicherung

+ integrierte Oberflächentemperaturaufzeichnung

+ Stromversorgung: 24VDC

Type  FD-Q10C FD-Q20C FD-Q32C FD-Q50C 

Außendurchmesser Rohr Ø13 bis 18mm Ø18 bis 28mm Ø28 bis 44mm Ø44 bis 64mm 

Max. Nenndurchfluss 20 l/min / 30 l/min 60 l/min / 100 l/min 200 l/min / 300 l/min 400 l/min / 500 l/min 

Nullpunkt-Durchfluss Standard 1,0 l/min 2,5l/min 5 l/min 25 l/min 

Bestell Nummer: FD-Q10C FD-Q20C FD-Q32C FD-Q50C 

Bezeichnung Bestellnummer 

Schutzabdeckung für die Anzeige FD-QP1 

Kabel mit 4-poligen M12-Stecker 
Mat. PVC  Länge 2m 

QP-75722 

Kabel mit 4-poligen M12-Stecker 
Mat. PVC  Länge 10m 

OP-87274 

Anklemmbarer Ultraschallsensor Serie FD-R 

Der FD-R misst die Zeit, die ein Ultraschallsignal benötigt, um von Punkt A 
am Sensor zu Punkt B (t1) zu gelangen. Bei steigender Durchflussrate wird 
das Signal beschleunigt, so dass weniger Zeit für die Übertragung des 
Signals von A nach B (t2) benötigt wird. Anhand des Verhältnisses 
zwischen Zeitdauer und Durchflussgeschwindigkeit berechnet der FD-R 
den aktuellen Durchfluss. 

+ Führ Rohrgrößen AD Ø44mm—Ø220mm

+ Für Wasser und unterschiedliche
Flüssigkeiten geeignet

+ Temperaturbereich  -20….+120°C 

+ Anzeige: 2 zeiliges Display, Statusanzeige,
Leuchtanzeige und Stabilitätsanzeige

+ Speicher:- Backup: EEPROM  Speicherdauer mind. 10
Jahre. Anzahl Lese/-Schreibzugriffe mind. 1 Million

+ Messausgänge  1 x 4-20mA ( 0-20mA) max. 500 Ώ,
 1 x Steuerausgang, Impulsausgang, 
 Fehlerausgang frei wählbar     

+ Stromversorgung: Gleichspannung 20...30V oder

+ Stromversorgung  Wechselspannung 100….230V 

Type  FD-R50 FD-R80 FD-R125 FD-R200 

Außendurchmesser Rohr Ø44bis 64mm Ø64 bis 100mm Ø100 bis 152mm Ø152 bis 220mm 

Max. Nenndurchfluss 36 l/min / 600 l/min 90 l/min / 1.500 l/min 220 l/min / 3.700 l/min 570 l/min / 9.500 l/min 

Nullpunkt-Durchfluss Standard 36 l/min 90l/min 220 l/min 570 l/min 

Bestell Nummer: FD-R50 FD-R80 FD-R125 FD-R200 

Bezeichnung Bestellnummer 

Schutzabdeckung für die Anzeige FD-RP1 

Kabel mit 4-poligen M12-Stecker 
Mat. PVC  Länge 2m QP-75721 

Kabel mit 4-poligen M12-Stecker 
Mat. PVC  Länge 10m 

OP-87271 
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WASSERZÄHLER /  WÄRME UND 
KÄLTEZÄHLER 

WÄRME UND KÄLTEMENGENZÄHLER SERIE HYDRO

 Einfache Bestimmung der erzeugten Wärme-/Kältemenge
In kleinen Netzen

 Ultraschall Durchflusszähler

 Erhältlich in den Größen DN15 1/2“ - DN20 3/4“  (ULC)

 DN25—DN100

 Abnehmbarer Messkopf

 Keine innenliegenden bewegten Komponenten daher höchste
Messgenauigkeit

 Batterie Lebensdauer 11 Jahre

 Datenlogge rfür 24 Monate

Ultraschall Kompakt Wärmemengenzähler Serie  Hydro Sonis-ULC 

+ Wärem und Kälteleistung in  kWh/MWh/MJ/GJ

+ Temperatur  0 …. +105°C 

+ Temperaturdifferenz   3K...80K

+ Druckverlust  <  0,165bar

+ IInkl. Temperaturfühler PT500 (1,5m)

+ M-Bus oder Wireless M-Bus Ausgang

+ LCD-Dispaly

+ Datenlogger für 24 Monate Speicher inkl.
Monatsmittelwerte

Nennweite  DN15s DN15 DN20 

Permanenter Durchfluss Qp 0,6 m3/h 1,5m 3/h 2,5 m3/h 

Minimaler Durchfluss Qi 0,006 m3/h 0,015 m3/h 0,025 m3/h 

Anschluss G3/4" G3/4" G1" 

Bestell Nr.  ULC-1123-6331-1010 ULC-1223-6331-1010 ULC-2333-6331-1010 

Optional Anschlußverschraubung          RAC 3/4" RAC 3/4" RAC 1" 

Optional Kugelhahn für  
Tempertürfühler Pt500  

V-20 V-20 V-25 

Optional Tauchhülsen für     
Tempertürfühler Pt500    G1/2"  
Länge 45mm     

P-Sx P-Sx P-Sx 

Optional Tauchhülsen für     
Tempertürfühler Pt500    G1/2"  
Länge 85mm     

P-M P-M P-M 

CMC-R    Hydrosonis   MAG-C     WDE

+ Wärme und Kälteleistung in  kWh

+ Temperatur  Wärmemenge 3 …. +180°C 

+ Temperaturdifferenz  Wärmemenge  3K...150K

+ Temperatur  Kältemenge  3 …. +24°C 

+ Temperaturdifferenz  Kältemenge  3K...20K

+ Inkl. Temperaturfühler PT1000 (3 m)

+ 2 Eingänge / 2 integrierte Impulsausgänge

+ M-Bus oder Wireless M-Bus Ausgang

+ LCD-Dispaly

+ Stromversorgung Batterie / 230V

Bestell Nr.  Beschreibung 

Hydrosplit M3 
Kombinierter Wärme/Kälteszähler Hydrosplit M3 

inkl. 2 x Pt1000 mit 3m Anschlusskabel 

HS-Power-230  Optional Steckernetzteil 230V für Hydrosplit-M3 

V20 Optional Kugelhahn für   Pt1000  

P-Sx 
Optional Tauchhülsen für  Tempertürfühler Pt1000    G1/2"  

Länge 45mm     

P-M 
Optional Tauchhülsen für  Tempertürfühler Pt1000    G1/2"  

Länge 85mm     

Externer Wärme Kältemengenrechner Serie  Hydro Split M3 

Passend zu 
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WASSERZÄHLER /  WÄRME UND 
KÄLTEZÄHLER 

SERIE FLUXUS F601 PORT ABLE AUSFÜHRUNG 

MOBILER WÄRME UND KÄLTEMENGENZÄHLER SERIE FLUXUS

 Eingriffsfreie Volumen– und Massenstrommessung mittels
Clamp—On Ultraschalltechnik

 Zuverlässige und genaue Messung

 Unabhängig von Rohrmaterial und Rohrwandstärke

 Quick Fix zu schnellen Montage des Durchflusstransmitters

 Höchste Betriebssicherheit ohne jedes Leckagerisiko

 Extrem schnelle Messzyklen erfassen auch hochpulsierende
Durchflüsse

 Keine Betriebsstillstände—praktisch Wartungsfrei

 Genaue und reproduzierbare Messwerte.

Messystem bestehend aus: 

+ Mobiler Messumformer im
Kunststoffgehäuse

+ Clamp On Ultraschall Sensoren
Inkl. Rohrbefestigung

+ 2 x Anlegetemperaturfühler inkl. Kabel

+ Für Rohrgrößen 7mm ….1.600mm 
 geeignet 

+ Versorgungsspannung 100—230VAC

+ Genauigkeit 1...3% vom -Messwert

+ Messausgang (analog)  4-20mA, active/passive

+ Digitale Kommunikation: Modbus RTU/TCP
 BACnet MSTP/IP 
M-Bus
Profibus PA
Foundation Fieldbus

+ Eingänge:  Pt100/Pt1000, 4-20mA

Für genaue technische Informationen bzw für Angebotslegung kontaktieren Sie 
bitte unsere Produktspezialisten. 

Einkanal Wärmemengenmessung 
Zweikanal Wärmemengenmessung 
(zB. Wärmetauscher) 
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DRUCKLUFTANL AGENSIMULATION
SIMULYSE ® BY POSTBERG 

BETRIEBSSIMULATION IHRER DRUCKLUFTANLAGE LIVE

Simulyse ® ist ein Software Tool zur herstellerunabhängigen 
Effizienzbewertung von Druckluftsystemen. 

Basis jeder Simulation ist ein Druckluft—Verbrauchsprofil von einer 
Woche ( 7 Tage) idealerweise bei maximaler Auslastung. 

Das Wochenprofil kann folgendermaßen ermittelt/beigestellt werden: 

 Druckluftaudit von chriger GmbH

 Bereitstellung von Messdaten aus bestehenden Systemen

 Beistellung von Verbrauchsprofilkurven - Einlesen der Daten
mit den Modul VAB-Scanner (Umwandlung graphischer
Abnahmeprofile in VAB.Datein).

Das Verlaufsprofil wird in die Simulyse ® eingespielt und um folgende 
Daten (soweit vorhanden) ergänzt: 

 Objekt und Standortdaten

 Energiekosten (Strom, Gas, Wärme….) 

 Service – und Wartungskosten

 Spezifische Leistungsdaten der Druckluftkompressoren und der
Druckluftaufbereitungskomponenten

 Spezifische Kosten und Daten der Wärmerückgewinnung

 Umgebungsbedingungen

 Definition der kritischen Betriebszustände

 Etwaige geplanten Mehr– oder Minderleistungen
(Volumenstrom).

Auf Basis der Eingespielten Daten wird eine komplette Simulation der 
Druckluftanlage gefahren. 

Pro Simulyse® können 10 Konzepte durchgerechnet werden. 

Hier können: 

 verschieden neue Anlagen verglichen werden

 verschiedene Kompressorhersteller verglichen werden

 diverse Einsparungspotentiale (Leckagebehebeung,
Druckabsenkung usw.) durchgerechnet werden.

 Einflüsse der Umgebungsbedingungen simuliert werden

 verschiedene Aufbereitungskonzepte verglichen werden

 Bewertung der Kritischen Anlagenzustände durchgeführt
werden

 Betrachtung der Anlagen Gesamtkosten bis zu 10Jahre

Auf Basis der durchgeführten Simulation und den festgelegten 
Prioritäten wird im ausführlichen Simulyse® Report ein Endbericht  mit 
einem Ranking der verschiedenen Varianten erstellt. 

Die Simulyse ® minimiert das technische und kaufmännische 
Investitionsrisiko und stellt eine objektive Basis für die zukünftigen 
Entscheidungen in Ihrem Druckluftsystem dar. 

Bei geplanten Neuinvestitionen unterstützt Sie die Simulyse bei der 
Auswahl des besten Herstellers im Bezug auf die 
Gesamtlebenszykluskosten (Invest, Energie, Wartung/Service, 
Wärmerückgewinnung). 

Bei bestehenden Anlagen ermöglicht die Simulyse eine detaillierte 
Ermittlung der Einsparpotentiale durch verschiedenste Maßnahmen. 

Simulyse ist eine „echte“ Betriebssimulation mit sehr hoher 
Abbildungsleistung und Datendichte. Die Simulierten Daten sind 100% 
Belastbar und Nachprüfbar. 

Für genaue technische Informationen bzw. für Angebotslegung kontaktieren Sie bitte unsere Produktspezialisten. 
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Energieeffizienz, Ressourceneffizienz und Kosteneffizienz spielt in modernen, automatisier-
ten Unternehmen eine tragende Rolle. 
Die Hauptanforderungen an eine zeitgemäße Energienutzung sind im Wesentlichen: 

 höchstmögliche Verfügbarkeit
 maximale Energie- und Kosteneffizienz
 Überwachung der wichtigsten Parameter (Verbraucher und Erzeugerseitig)

Kostenplanung und laufendes Kostenmanagement sind die wichtigsten Voraussetzungen 
für einen wirtschaftlichen und sicheren Betrieb. 
Durch zielgenaue Optimierungen und konsequente Überwachung, der für die 
Betriebssicherheit und Wirtschaftlichkeit relevanten Parameter, ist eine maximale Energie 
und Kosteneffizienz erreichbar. 

chriger solutions unterstützt Sie mit ihrem Leistungsportfolio umfassend bei der 
kontinuierlichen Effizienzsteigerung. Das Leistungsspektrum wird durch die Schwesternun-
ternehmen noch einmal deutlich erweitert, so dass in jedem Aufgabenfall von der Konzep-
terstellung bis zur Umsetzung spezifisches Know-How in die Lösungen eingebracht wird. 

chriger solutions bietet Ihnen ein breites Spektrum an Produkten und Dienstleistungen, 
für die Energie- und Qualitätsüberwachung, sowie Optimierung Ihres Unternehmens 

Unser Team erarbeitet gemeinsam mit ihren Kunden Lösungen, um die Energieflüsse trans-
parenter, effizienter und somit fit für die Zukunft, zu machen. 

Wir haben maßgeschneiderte Lösungen für jede Unternehmensgröße und jeden Energie-
verbrauch. 

Anfrage Hotline: 

+43 664 219 03 40

+ 43 699 19 39 15 15

chriger solutions 
Rauchenwartherstr. 2 
2325 Himberg 
Österreich 

UID Nummer:  ATU71320304 

Firmenbuch.:  456812 h  
Handelsgericht: Korneuburg 

Medieninhaber:  chriger solutions e.U. 
Text: chriger solutions e.U. 
Version: 2021_01

Technische Änderungen vorbehalten 

Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen -> 
siehe unsere Homepage www.chriger.at 
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